
Neseniai teko patirti gana įdo-
mus dalykas. Kai p-nia Jleva 
Rockefelleriene su savo 12 me
tu sūneliu Winthrop Jr. atvyko
į ūkį, Lowell, Ind., tai Winthrop 
prabilo į savo "grand-ma" lie
tuviškai. Pasirodo, jog jis gerai 
išmoko tą kalbą i/ mielai ją var
toja. Būdamas New Yorke jis 
taipgi mokosi ir kitų kalbų.

O kas gi tuom tarpu dedasi 
mūsiškių vaikučių tarpe? Dau
gelis jų ir su tėvais nebenori 
kalbėti, lietuviškai, manydami j 
jog toji kalba juos pažemins. 
Nieko nėra kvailesnio ir juokin
gesnio, kaip. toks, galvojimas. 
Jis yra kenksmingas, ypač vai- 1 
kams, kurie jau iš mažens pra
deda bijotis savo šešėlio ir laip
sniškai išvysto nepasitenkinimo 
patys savimi.

Jeigu lietuvių kalba yra gera 
mažam Rockefelleriukui, tai ji 
gali būti gera ir kiekvienam ki
tam mūsiškės 
ar mergaitei.
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Vakariečiu Basiui vmai'Sovietam-su“Nuolaidom”
Stasys Yankus 
Pakeitė Nuomonę 
Apie Išvykimą
Patyrė, Jog Ten Gerai, 
Kur Mūsų Nėra

Jau spėjęs pagarsėti visoje 
Amerikoje farmeris Stasys Yan- 
kus jau grižo iš Australijos, kur 
jis apžiūrėjo galimybes ten Įsi
kurdinti. Jo kelionę į tą konti- 

I nenta finansavo “Chicago Dai
ly News” ir kasdien rašė apie 
jį-

Kaip žinome, Stasys Yankus 
išpardavė savo vištų ūkį Michi- 

j gan valstijoje, priešindamasis 
j federalės valdžios užsimojimams

Maskvai Bus Patiekti Nauji 
Planai Apjungti Vokietija

_ Prancūzijoje
pasireiškia visokių politinių vė
jų. Kaikurie jų savo aštrumu 
prieš Jungtines Valstybes nuei
na iki kraštutinybių. Daugelis 
prancūzų politikų, ypač dabar
tinio prezidento, gen. de Gaulle kontroliuoti kviečių sėją jo ū- 
Šalininkų, negali dovanoti Ame
rikai už tai, kad toji paėmė va
dovybę į savo rankas vakarie
čių sąjungoje, tuom tarpu kaip 
prancūzams atiteko trečioji vie-

Tą antagonizmą Amerikai iš
reiškė vienas spaudos komenta
torius Henri Maesis, kuris savo

"Amerika ir Rusija varžomi už 
pasaulio valdymą" ir tarpe tų 
dviejų ambicingų kraštų esąs 
mažas skirtumas. Amerikoje do
minuoja kolektyvis materializ
mas, turis daug ko bendro su 
komunistiniu materializmu.

Kaip žmonės gali prieiti 
tokių kvailų išvadų, sunku 
siog suprasti.

kyje. Jis tikrino, jog tai yra as
meninės laisvės ir iniciatyvos 
varžymas. Daugelis laikraščių, 
organizacijų ir pavienių asme
nų stojo Yankaus pusėje, bet 
valdžia nenusileido ir jis turėjo 
sumokėti apie $5,000 pabaudos 
už pasėjimą daugiau 
negu jam buvo leista.

Iš visko matyti, jog 
Yankus visgi atsisakys

kviečių,

Stasys 
nuo sa

vo užsimojimo apsigyventi Au
stralijoje, nes ir jis jau spėjo 
patirti, jog “ten gerai, kur mū
sų nėra”.

Prezidentas Eisenhower prie Baltyje Rūmy su valstybės sekretorių Christian A. Herteriu (kai
rei©) ir Paul Henry Spaak (dešinėje), NATO gen. sekretorių. -

Jis Įsteigė Knygyną 
Kovai Prieš Moteris

prie 
tie-

— o —
Gana įdomus reiškinys yra 

tas, kad besiartinant konferen
cijom su Sovietais, New Yorko 
biržoje arba "stock exchange" 
akcijų vertė pradėjo kapstytis 
į viršų, ir tas yra beveik kas
dieninis reiškinys.

Žinovai tikrina, jog kuomet 
artėja karo pavojus, tai akcijos 
kyla, o kuomet papučia taikingi 
vėjau tai akcijos krinta. Spren
džiant iš to, kas dabar vyksta 
New Yorko biržoje, neatrodo, 
kad gegužės 11 dieną susiren
kanti konferencija pajėgtų tei
giamai išspręsti kilusią del Ber

— Bet jo balsas skamba taip, 
tartum žąsis kalbėtų žmogaus 
balsu — suriko Wolt Disney. 
Ir tuč tuojau jis pradėjo kom
binuoti kaip tą balsą pavartoti 
'‘kartūnams" filmose. Ir čia jis 
turėjo didelio pasisekimo.

— o —
Kodėl Maskva neleidžia turis

tų iš užsieni© aplankyti Lietu
vą? Į tai atsako vienas neseniai 
atvykęs iš

Neseniai miręs, žinomas Ame-! 
rikoje advokatas V. Zning. gar-! 
sus antifeministas, t. y. moterų ■ 
priešininkas, savo testamente 
užrašė pusę miliono dolerių bib
liotekai steigti. Toje bibliote
koje turės būti surinktos prieš 
moteris ir jų visuomenėje įsi
galėjimą knygos bei kitokie 
spausdiniai.

Bibliotekos fasade, fundato
riaus pageidavimu, turės būti 
iškaltas parašas: “Visoms mo
terims Įėjimas griežtai drau-

I džiamas”.
Gaila, kad advokatas Zning1 

nebuvo vedęs — tuomet jis grei-, 
čiausiai būtų pakeitęs tokias sa- 

i vo keistas pažiūras į moteris.

Kova Prieš Komunizmą Privalanti
Tęstis Plačiu Mastu - Gen. Gruenther

Ragina Amerikiečius Pramokti 
Svetimų Kalbų

Ne kažin kiek optimistinės 
nuotaikos šiuo reikalu pasireiš
kia ir mūsiškiam valstybes de
partamente. Gal būt del to yra 
ruošiamasi ne vien deryboms, 
bet ir atrėmimui staigaus rau
donųjų puolimo centro Europo
je ar kur kitur.

O tą viską New Yorko birža 
nujaučia ir atsakančiai reaguo
ja.

1 aiškus ir stiprus nusistatymas, 
j tai kad iki Vokietija nebus ap- 
; jungta, tai Berlyno padėtis ne- 

Vakariečių užsienio reikalų ! pasikeisti, ir nei amerikie- 
ministerių pasitarimai Paryžių-i^ah nei anglai, nei prancūzai iš 
je, kuriuose vadovaujamą rolę 
vaidino mūsiškis valstybės se- J 
kretorius Christian A. Herter, j 
buvo sėkmingi tuo, kad juose 
prašalinti nuomonių skirtumai 
tarpe Jungtinių Am. Valstybių, ‘ sioginė koncesija Kremliui. 
Anglijos, Prancūzijos ir vakarų Nėra abejonės, jog visi šie su- 
Vokietijos bent pačiuose svar
biuose klausimuose, kurie gali 
iškilti neužilgo įvykstančiose 
derybose su sovietų užsienio 
reikalų ministeriu Andrei Gro
myko.

Nors ne viskas yra paskelbta, 
bet iš įvairių šaltinių gauti pra- 

! nešimai rodo, jog vakariečiai y- 
Į ra sudarę šiokią tokią progra
mą, kurios jie laiksis susidūrę 
su Kremliaus atstovais. Tiesa, 
toji programa yra labai pavir
šutinė ir daug ko nepasakanti. 
Vienoje vietoje išreiškiama štai 
kas:

Bendrieji visų troškimai yra, 
kad būtų padaryti kokie -nors 
žingsniai Vokietijos apjungi
mui ir tuom pat sykiu reikia Neatsižvelgdami į gyvulių ir 

mos Europoje. Į protestus, šimtas Kanados me
lš tolesnių pareiškimų matyti, J džiotojų išvyko. į Ontario pro- 

jog Vokietijos apjungimo klau-., vincijos šiaurinės dalies miškus, 
sime padaryta nemažai nuolai- jęUr įvyjts didelė meškų medžio- 
dumo Sovietams. Vakariečių-1 
užsienio reikalų ministerial, te
posėdžiaudami Paryžiuje,, fakti- 
nai paliko tą visą reikalą Chruš
čiovo malonėje. Jeigu pastarasis 
“sutiks”, tai bus apie tai kalba
ma, jeigu ne — viskas atkris. 
Reiškia, Sovietams suteikiama.
“veto” teisė. Mažiau Žmonių Dirba

Jeigu Vokietija bus sujungta,ip j Dirbtuvėse 
tai ji galės prisidėti prie ryti- j * vrUU IzliDLUVcdc, 
nio ar vakarinio bloko, arba pa- Q Pelnas DldeSIUS 
silikti neutrali. Sovietams bū-1 ______
šią suteikta • stipri garantija Automobiliu pramonės darbi-?

Vakariečių Nusistatymas 
Palieka Neaiškus

jo nesikraustys. Bet pastarieji, 
atrodo, sutiktų, kad ateityje ir 
Jungtinės Tautos turėtų savo 
balsą vakarų Berlyno adminis
travime. Tai irgi jau yra netie-

I švelnėjimai vakariečių nusista
tyme ir kai kur pareikšti nuo
laidumai Sovietams, padaryti 
anglų Įtakoje. Pastarieji vis dar 
tiki, jog tam tikrais appease- 
mentais galima nuraminti agre
singus diktatorius.

Tais tai sumetimais nebuvo
1 ištraukta Į viešumą ir pavergtų 
' kraštu ateities klausimas. O *
i tuom tarpu šis reikalas turėtų 
į būti pats svarbiausias ir pagrin 
į dinis neužilgo Įvykstančioje kon
ferencijoje su Sovietais.

bes savo turtingumu kaikuriose 
kitose pasaukę tautose, supran
tama, kelia pavydą. Tačiau A-i 
merikes galia ir stiprybė yra 
ne tik milžiniškuose turtuose,1 
bet ir dvasinėse ypatybėse. Tą ■■ siekti įsteigimui saugumo siete-, tvėrių globos draugijos ir kitus 
mes kaip tik ir turėtumėm ki
tiems išaiškinti. Tačiau be sve-j 
timų kalbų žinojimo, to negalė-; 
sime padaryti.

Amerikiečiai prie kitų tautų 
turėtų prieiti bičiuliškai, be pa
sididžiavimo ir labai kantriai. 
“Amerikos idealai” — sako ge
nerolas A. Gruenther — “yra 
didesnis turtas, negu visos ma
terialinės mūsų krašto gerybės, 
jas kartu sudėjus. Tuos idealus 
skelbdami, mes daugiau laimė
sime, negu kad laimi komunis
tai, piršdami kerštą, neapykan
tą ir vergiją.”

Meškų Kailis Turės 
Nukentėti del Kepurių

Generolas Alfred Gruenther, 
Raudonojo Kryžiąus pirminin
kas, kalbėdamas • Washingtone 
Lotynų Amerikos diplomatų gar j 
bei pokylyje, priminė, kad jau 
atėjo laikas parodyti pasauliui 

I tikrus Jungtinių Amerikos Val- 
! stybių siekimus užsienio politi- Į 
j kos srityje.

Generolo Gruenther žodžiais, i 
kova su tarptautiniu komuniz
mu “bus ilgas, nuobodus ir sun
kus žygis”, kuris pareikalaus 
daug laiko ir pastangų. Jung-1 
tinęs Amerikos Valstybės todėl 
privalo sudaryti su kitomis pa- j 
šaulio tautomis glaudesnį ryšį, Į 
arčiau tas tautas pažinti ir tuo 1 
pat metu paskleisti pasaulyje 
tikslesnių informacijų ir apie 
save. Svarbu yra sudaryti glau
dų dvasinį ryši, o tam reikia 
abipusio bendradarbiavimo ir 
pasišventimo.

Tačiau to visko neįvykinsime 
oficiališkais pasikalbėjimais. Ge
nerolas Gruenther metė ameri
kiečiams priekaištą, kad jiems 
stinga pasišventimo ir kovingu
mo dvasios, t. y. savybių, ku- 

Re_! rias taip atkakliai rodo viso pa- 
netikėta šaulio komunistai. Kaip pavyz- 

mokesčių mokėjimo dį, gen. Gruenther nurodė sve
timų kalbų pramokimą, kame 
rusai, pvz., žymiai pralenkia 
amerikiečius. Kai Sovietų Są-. 
jungoje apie dešimt milionų i 
vaikų ir suaugusių priverstinai 
mokosi svetimų kalbų, mūsų 
Valstybės Departamentas daž
nai nesuranda krašte žmonių, 
kurie mokėtų tos ar kitos sve-! 
timos šalies kalbą.

Kaip gi mes galime paveikti 
į kitas tautas savo idėjomis, jei į Norėdamas gauti reikalingų

klė.
Nušautų meškų kailiai bus 

pasiųsti į Angliją, kad iš jų pa
gaminus kailines kepures Buck
ingham© rūmų asmeninei kara
lienės Elžbietos II gvardijai.

vąf | tai atsako vienas neseniai i
atvykęs iš Lietuvos asmuo, ku- i Pramones Ratai Gyvai 
ris pasuakė esąs vokiečių kil- Suksij. ^59
mes.

Anot jo, ir sovietinis "Intu- 
rist" nedrįsta parodyti užsienie
čiams šiandieninės Lietuvos, kur 
siaučia skurdas ir vargas, kur 
kolchozininkų trobos yra ap- 

I griuvusios, stogai kiauri. Seniau 
tvartai atrodė geriau, negu da
bar daugelis gyvenamų namų.

“Kai dabar prisimeni apie tą

Ekonominio gyvenimo specia
listai New Yorke numato, kad' 
1959 metais fabrikų ir didžiųjų 
pramonės Įmonių pajamos bus 
25 nuošimčiais didesnės, negu 
per 1958 metus. Teigiama, kad 
tai paveiks į gamybos plitimą ■ 
ir į ekonominio gyvenimo page

rėjimą.

Augalai Jau Surado 
Būdą Apsiginti Nuo 
Radioaktyvumo

Būna visokių jubiliejų, tame 
skaičiuje ir filmų srityje. Ne
seniai Hollywood© buvo atžy
mėta 25 metų sukaktis nuo pa
sirodymo Walt Disney spalvotų 
piešinių apie žąsyno_ "Donald 
Duck" nuotykius. Retai kuris 
krutamu paveikslų mėgėjas nė
ra matęs tų filmų. Bėgyje ket
virtos dalies šimtmečio jos iš
siplatino veik po visą pasaulį 
ir atnešė milionus dolerių.

Walt Disney papasakojo kaip 
Jam atėjo Į galva mintis pradė
ti tokią kūryba. Sykį jis išgirdo 
Clarence Nash pamėgdžiojant 
paukščių balsus.

tas repatriantas. "Žmonių vei
duose liūdesys ir nusiminimas, 
o drabužiai taip kaip varguolių 
elgetų."

Gerai gyvena tik valdžios pa
reigūnai, partijos agentai ir vi
sokie kontrolieriai, kurie nesi
varžo pasisavinti ir pardavinėti 
svetimas gerybes — pareiškė 
tas atvykėlis iš Lietuvos.

— o —

Paskutinieji Marškiniai

Birmington, Ala. Internal 
venue Įstaiga gavo 
siuntinį: 
nareiškimą ir švariai išplautus 
marškinius, kuriuose buvo išra-| 
sytas mokesčiams padengti če
kis.

Atominės Energijos moksli
nių patyrimų komiteto narys 
Dr. Eric B. Fowler sako, kad 
bandymai parodė, kad augalai 
sugeba atsispirti sprogdinamų 
atominių ir vandenilio bombų 
radioaktyvumui ir kitiems su
naikinimo pavcjaus. Kažkokiu 
“šeštuoju jutimu” augalai pati
ria apie pavojingų radioakty- 
vųjų dulkių ir nuo jų apsigina.

Jie Neturi Laiko

prieš vokiečių agresiją. Bet čia 
kyla neaiškumas kokiose aplin
kybėse Vakarai skubinsis ginti 
Sovietų nuo vokiečių užpuoli
mo? Pav. jei pastarieji pasisku-I 
bintų į pagalbą sukilėliams ku
rioje nors sovietų pavergtoje 
šalyje, tai nejaugi ir šiuo atve
ju Vakarai ateitų į pagalbą ma
skoliams?

Vienoje vietoje pabrėžiamas

Plieno Kompanija 
Atmeta Unijų 
Reikalavimus

į Fordo* 
numušti; 
automo-. 
priėmė 

sakoma.

Tur būt jokioj kitoj šalyje 
moterys neturi tiek privilegijų, 
kiek Holandijoje, kurią valdo 
moterys karalienės nuo 1890 
metų be pertraukos.

Balsavimo teises moterys ten 
įgijo 1917 metais. Pirmoji mote
ris gydytoja gavo diplomą 1870 
metais. Šiuo metu gi jų užtin
kame nemažai bizniuose, profe
sijose, politikoje ir pan. Moterų 
atstovių parlamente skaičius 
proporciniai yra didesnis negu 
kituose kraštuose, įskaitant ir 
Jungtines Valstybes*

Vokiečiams Leidžia 
Išvykti iš Lietuvos

is Lietuvos ir kitų sovietų 
valdomų kraštų persikelsią į 
Vakarus dar apie 9,000 asmenų, 
padavusių prašymus pripažinti 
Vokietijos piliečiais. Tai pa
skelbė Vokiečių Raudonasis Kry
žius. Sovietinės įstaigos iš Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos norin
čios išleisti tik tokius asmenis,
kurie savo kilme yra pripažįs-1 vilizacija, bet ir apie save ga 
tami vokiečiais.

nesugebame su tais žmonėmis 
susišnekėti? Svetimų kalbų mo
kėjimas, anot generolo Gruen- 
ther, “praplės mūsų pačių aki
račius, nes galėsime ne vien pa
žinti kitų tautų kultūrą bei ei-

Kongresmanas Patnam iš Tex 
as pasipiktino, kad Federalinio 
Rezervų\ biuro valdininkai ir 
tarnautojai pasidarė arogantiš-

žinių, l^ongresmanas patelefona
vo į Biurą ir per telefoną gavo 
atsakymą:

“Ateik tamsta pats ir paieš
kok ko reikia. Mes laiko netu- 

; rime”.

lėsim tiksliau papasakoti”.
Jungtinės Amerikos Vąlsty-'ten aruodas tuščias.

Kur varputis dirvoj pučias,

. ninku unija kreipėsi 
' kompaniją, prašydama 
| kainas naujų modelių 
biliams. Unijos taryba 
rezoliuciją, kurioje

■ kad vienu šimtu dolerių auto
mobilių kainos sumažinimas tei- 

i giamai paveiks į mašinų parda
vimą ir gamybos plitimą.

Unija taip pat protestuoja 
prieš automobiliu kainų kiek
vienais metais kėlimą. Kartu 
rezoliucijoje primenama, kad 
jau nuo 1954 metų naujas auto
mobilis pagaminti kainuoja $94 
nigiau, o Fordo kompanija visą 
laiką turi didelį pelną, nors ga
myboje dirba 22,000 mažiau dar
bininkų.Liūdydamas Senato antitrus- 

tinio subkomiteto posėdyje, U. 
S. Steel korporacijos preziden
tas Roger M. Blough pareiškė, 
jog plieno gamybos bendrovės 
jokiu būdu nesutiks šiais metais 
pakelti atlyginimus tarnauto
jams ir darbininkams, kaip to 
reikalauja unija.

Tame pat posėdyje unijos pre
zidentas David J. McDonald pa
sakė, jog unija reikalaus atly
ginimų pakėlimo ir nuo šio su
manymo nežada atsisakyti, nes 
plieno gamybos korporacijos 1 metus mirimų Rytu Vokietijoje, 
turi gerą pelną. 150.000 būna nuo'vėžio ligos.

Rytų Vokietijoje Kas Ketvirtas 
Žmogus Miršta Vėžio Liga

Vadinamoje Vokiečių Demo
kratinėje respublikoje, t. y. Ry
tų Vokietijoje, kurią valdo ko
munistai, kas ketvirtas žmogus 
miršta vėžio liga pakirstas.

Apie tai rašo Magdeburgo 
komunistiniame dien r a š t yj e 
“Volkatimme” dr. F. Lindner, 
pranešdamas, jeg iš 200.000 per
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Apie Vieną Šio Sekmadienio Įvyki

Mūsiškės išeivijos sostinėje vis kas nors įvyksta naujo, štai, 
šį sekmadienį, gegužės 3 dieną, Hamilton viešbutyje rengiama 
Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugijos “krikštynų” puota. 
Tokia organizacija mums yra reikalinga, nes be jos būtų sunku 
išplėsti ir subendrinti labdarybės darbus įvairiose HėtUviškose 
apylinkėse.

Tiesa, veiklos pradžia gali būti sunkoka, nes atsiras nemažai 
tokių, kurie pasakys: kam čia imtis ką nors naujo, kuomet mes 
nebepajėgiam išlaikyti to, ką jau turime?

į tai norėtųsi atsakyti sekančiai: progresuoja kiti, nepriva- 
lėtumem pasilikti vietoje ir mes. Amerikiečiai lietuviai yra pa
kankamai pajėgingi išplėsti savo veiklą ir labdarybės srityje, 
kuri turi ypatingos reikšmės mūsų gyvenime.

gero gali atnešti nemažai. Ir čia vertėtų priminti vienas posa
kis: “Ateitis priklauso tiems, kurie patys bando ją sukurti”. 
Kaip nebūtų kuklūs užsimojimai ir menkutė pradžia, vis vien 
tas viskas yra naudinga ir remtina. Todėl ir šio sekmadienio 
sueiga ir puota bus nemažas paskatinimas būsimai mūsų dar
buotei labdarybės ir kitose srityse.

ALT’o Pasiųstas Memorandumas
 * • ♦

Šiomis dienomis Amerikos Lietuvių Taryba pasiuntė vals
tybės sekretorui Christian A. Herteriūi memorandumą, kuria
me pirmoje eilėje nurodoma, jog galutinas taikos atsteigimas 
centro ir rytinėje Europoje, neprivalėtų įvykti pavergtųjų tau
tų sąskaitoje. Koks nors nusileidimas Sovietams šiuo atžvilgiu 
tik paskatintų sovietinį imperializmą ir pastatytų dar į didesnį 
pavojų likusią laisvojo pasaulio dalį.

Tuom pat sykiu savo memorandume Amerikos Lietuvių 
Taryba pareiškia savo pritarimą Jungtinių Valstybių nusista
tymui nesitraukti iš vakarų Berlyno ir nepripažinti komunis
tinį režimą rytinėje Vokietijoje. Būsimose derybose su Sovie
tais, Jungtinės Valstybės turėtų priminti jiems, jog jau laikaš 
rusams ištraukti savo karines pajėgas ir policiją iš LietUvoS, 
Latvijos ir Estijos, kad tuo būdu grąžinus tiems kraštams laisvę 
ir nepriklausomybę.

Nėra abejonės, kad visam tam, kas aukščiau pasakyta, šios 
šalies vyriausybė, Kongresas, visuomenė visa širdžia pritaria. Vilniaus 

retorius P. Griškevičius skurt- 
Bet tckie reikalavimai nebuvo statomi Sovietams svarbiausia kad kurie ^FdpAgan-

Viena, kaikurle mūsų sąjungininkai, y- distal apširiboja vien tik gausti 
atskirų ir septynmečio planri 
teiginiu atpasakojimu, nesiek- 

arba 
“Kai 
rate-
ven-

del dviejų priežasčių.
pač Anglija, kol kas bijosi “provokuoti” RušijoS prisiihenant 
apie pavergtuosius. Antra gi — mūsų valstybės departamehtas 
siekia laipsniško, žingsnis po žingsnio, taikos grąžinimd rytų ir 
centro Europoje.

Amerikos Lietuviu Tarybos memorandumas norš ir netie
sioginiai primins mūsiškiams Užsienio politikos vairuoto j amš, 
jog pavergtu tautų išlaisvinimas privalėtų būti padėtas he į pa
skutinius, bet ir į pirmuosius dienctvarkės punktus ateinančio
je užsienių reikalų konferencijoje Genevoje. <

Kai Dirbtuvės Ima Keltis iš Chicagos

Nėra džiūginantis dalykas, kad pastaruoju metu vis dau
giau didžiųjų kompanijų ir pramones įmonių pasiryžo keltis iš 
Chicagos į kitas Amerikos vietoves. Toks kėlimasis mažina ■ 
darbo žmonėms galimumus Užsidirbti Chicagoje pragyvenimo 
lėšas, lygiai atima iš šio didmiesčio savivaldybės milžiniškas 
pajamas.

Apie Išsik’ėllmą iš Chicagos į kitas valstijai neseniai pra
nešė kelios įmonės. Šiomis dienomis ir international Har
vester Co. paskelbė, kad trijų metų laikotarpyje uždarys Mc-

Lunkų Tautiniu Sūsivlenljf- 
rflaa Amerikoje, kuris tUri apie 

_ ~ !370,000 narių, atsidūrė Civilio
Cormick Works fabrikus, kurie randasi pHė Western ir Blue pavojuje. Tčš brganizaėi- 
Island Avenūe. ’ jttl dhiforlUš, toljSs Blftlr F.

Gerai prisimename, kai International Harvester Co. fabri- Gunther su savo pasekėjais pla
kuose, Ivgiai kaip ir Chicagos skerdyklų įmonėse, dirbdavo ypa- atakuoti vykdomojo komi- 

F T ’• i -L ; • £-• to pirthlhlhk^ RO^arek,Jų ir šiuo laiku tose Įmonėse nestinga. kaltindamW j, gį!uvsliaviftietingai daug lietuviu.

McCcrmičk Works fabrikų Uždarymas bus surištas sū 3,000 
tarnautojų ir darbininku is darbo atleidimu. O tie žmonės tose 
įnronfese per Tnetūš tūrėjo riėt apie dvidešimt miliorių dolerių 
ttttfctbioi .i

ChidagOŠ miesto Savivaldybė yfa rimtai susirūpinusi susi* 
dariusia padėtimi, nes pramones didžiųjų įmonių ir fabrikų iŠ 
Chicago^ įSk&limas labai sumažins šio miesto fėigas. Tai yri 
daugmilioninės sumos, kurių netekti Chicagbš miesto savival
dybė! sudaryttį rimt’ą pSVojų.

Majoras Daley praneši, kad yra pasiryžęs kreiptis į Inter
national Harvester Company vadovybę ir prašyti, kad ši kom
panija persvarstytų savo ankstyvesnius nutarimus ir kad iš Chi- 
cagcs nekeltų savo stambių ir pasauliniai garsių McCormick 
Works fabrikų. Tasai mayoro Daley pasiryžimas yrA tikrai 
sveikintinas.

Raudonųjų Agresingi Žygiai Plečiasi

Šaltasis karas tarp Rytų ir Vakarų plečiasi. Šitio metu jis 
persimetė į Indiją ir paaištrėjo Irane, kurį Sovietai taikosi už
grobti.

Raip jau žinome, raudonieji kinai rodo didesnį agresingu- 
mą Indijos atžvilgiu už tai, kad toji priglaudė Tibeto sukilėlius 
su jų DAlai Lama priešakyje.

Antras šaltojo karo suliepsnojimo punktas yra Iranas (Per
sija). Stebėtojai yra linkę manyti, kad rusai Berlyno įsitem
pimų yra tyčia sukėlę, norėdami paslėpti savo groboniškus tik
slus tbėnė. Susidomėjusi Iraku, Sov. Rusija turi didelį apetitą 
ir Iratio žibalo šaltiniams. “Laimei išbandyti”, jie įsakė veikti 
komunfstiriei penktajai kolonai ir grasinimais stengiasi Irane 
sukelt! nerimą ir paruošti palankią dirvą perversmui.

Apsvaigę noru užvaldyti pasaulį, rusaj ir kinai griebiasi 
provokacijų, tėtčto ir šaltojo karo plėtimo veiksmų. Dėl to 
reikli Hmtki susimąstyti. 

-------- -------------- -------------------------------------- «•** — 

šios rūšies darbas ir pastangos niekam blcgo nepadarys, o

PRIMENA, JČG AMERIKA 
YRA IMIGRANTŲ ŠALIS

Šiomis dienomis New Yorke 
pasirodė knygutė vardu “A Na
tion of Immigrants”, kurioje iš
dėstoma J. V. SenatoriaUs John 
F. Kennedy užsimojimai pakeis
ti kaikuriuos dąbąrtinio imigra
cijos įstatymo punktus, ypatin
gai lįę^iahciųs ‘^VotU’ jpŠŠlŲf'šty- 
mą. Tarp kitkfr ten pažymėta, 
jcg lietuviams skirtoji 386 Vizų 
kvota esanti permaža ir netei
singa.

Tas leidinys yra įdomus ii4 
tudm, kad jame vaizdžiai nu
šviesti ką yra davę Amerikai 
ateiviai ir kiek jie praturtino 
kultūrinį ir ekonominį šios ša
lies gyvenimą.

Laijcs nuo laiko vertėtų pri
siminti, jog ir mes, lietuviai, 
esame šiek įiek prisidėję prie 
Amerikoš iškilimo.

konstitucijos laužyme ir pan. Iš 
savo pusės K. Rozmarfek išva
dino Guntherį sabotažninku, 
grioviku ir pan.

Prieš porą mėnesių cenzorius 
Gunther buvo .sukvietęs Chica
goje “nepapr&stą seimą”, į ku
rį atvyko vos apie pora šimtų 
pereito reguliario seimp. delega
tų. TčkiO i skaičiaus neužteko, 
kad tas, ekstrą šeimas galėtų 
daryti teisėtus nutarimus.

Sekantis, eilinis seimas turi 
įvykti šią vasarą Hartford, Cohh. 
Bet kovojančios grupės nesusi
taria kurią -diena ir kokiam 
viešbutyje laikyti tokį seimą. 
CetižOriŪS skelbia vieną, o pir
mininkas kitą; Kuom tas viskas 
Užsibaigs, sunku pasakyti. Iš 
šalies žiūrint atrodo, jog Roz- 
rtiarek turi didžiumą savo pu
sėje.

m AGITĄTQĘĮAMS,.NĖRĄ 
r LENGVA PRISKALDYTI Iš 
ADATOS VEŽIMĄ

miesto komiteto sek-

teiginių atpasakojimu, 
darni jų su konkrečiais to 
kito kolektyvo uždaviniais. 
kUrie draugai neatsako į 
liu lankytojų 
gia diŠkUsijų”.

Dėt daugiau; 
tinių ir ūkinių 
dalyvauja sistematingai' propa
gandiniame ir agitaciniame dar
be, retai nuoširdžiai pasikalba 
SU darbo žmonėmis, neįsigilina 
į jų poveikius”.

Kaip matome, tai ir partijcs 
agitatoriai pritrūksta medžia
gos lipdyti vis naujas melagys- 

! tęs.

klausimUs,

par-“Daugelis 
darbuotojų ne-

LENKŲ SUSIVIENIJIME 
vyksta Smarki 
VIDUJINĖ KOVA

PABUDIMAS
Pabudai, garrttužėle, 
Rašos Veidą tau prausia, 
Lino plaukus Vėjelis'šukuoja, 
O saulutė močiutė myluoja 
Ir aptaisą gamina gražiausia. 
O rytais lyg mergaitė graži 
Tu žibutėmis galvą puoši, 

j Rasos Veidįį tau prausia, 
• Puoškis, pucškis", skaisčioji!
J kvapius vainikus, žaliUmynus, 
Tu apleisk tas grožybes 

sUpynus,
Kur žiedų pumpurėliuos nešioji. 
Ir slaptu pajėgų sukeltais 
Mano ilgesio skausmo aidais 
Puoškis, puoškis, skaisčioji!

Jutnttras
Nelengva Atspėti

Jonukas klausia Vyresniojo 
r brolio:
| — Ar ausys priklauso prie 
' Veido?

— Rodei tū tą klausi?
— Mama liepė man nūšipraū- 

šti Veidą, bet nežinau ką dary
ti su ausimis.

— įsivaizduok sau. Pamiršau 
hąmuosė pinigus, o man Čia rei
kia šįo to nusipirkti. Ar hega-' 
lėtūm mari pagelbėti?

— Mtot Te t&i 25 centai bu
stai ir grįžk namo paimti pinigų.;

ns West tath street 
NEW YORK 11. N. Y.

Tel.; CHelsea 3-2583
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Jau pradėjome gegužės mė
nesį, tačiau šį pavasarį niekam 
neteko išgirsti gegutę kukuo
jant. Mat, tokių paukščių nėra 
šioje šalyje ir amerikiečiams 
būtų sunku suprasti kodėl mes 
pavadinom šį mėnesį gegužės 
vardu.

—oo—
Bolševikai mėgsta girtis SaVo 

atsižymėjimais ir išradimais. 
Apie vieną jų negalime abejoti. 
Didžiausias kalėjimas pasauly
je yra Liubanka, Maskvoje, ku
riame patalpinta 80,000 kalinių.

— Ar gali man paskolinti šim
tą dolerių? Jei tą padarytum, 
tai įrodytum, jog esi geras žmo
gus.

— Man regis, jog paaiškėtų 
visai kas kita.

— Būtent?
— Jog esu didžiausias kvai

lys. • •
—oo—

Garsus prancūzų rašytojas 
Honore dė Balzac (1799-1850) 
yra sukūręs apie šimtą apyfea-

Kuomet jis susirgo ir gydy
tojas jam pasakė, jog turi tik 
savaitę gyventi, Balžac pareiš
kė: “Tai man užteks laiko pa
rašyti dar vieną apysaką”.

Irving Levine, š§VO knygoje 
apię Sovietus, patiekia keletą 
juokų, kuriuos slaptai girdėjo 
Maskvoje.

“Pravda” paskelbė konkursą 
geriausiom politiniam anekdo
tui. Pirma dovana 20 metu ka- .. »
Įėjimo.

Mokytojas pasakoja moki
niams: “Neužilgo galėsime ke
liauti į Męnulį, Marsą, Plutohą 
ir Venera. Ar ^turite kokių 
klausimų?”

Berniukas, sėdintis užpakali
niame suole pakėlė ranką ir pa- 
klatisė:

“O kada mes galėsime keliau
ti į užsienius?”

Sovietinis dignitėras grįžo iš 
i Danijos ir praneša apie sunkų 
i ekonominį būvį tame krašte. 
Vienas besiklausiusių, aiškiai 
nustebintas, pareiškia, jog ten 
matęs daugybę Visokių prekių.

“Taip — atkerta jam digni- 
taraš —, bet danai neturi pini
gų įsigyti tų prekių. Nei prie 
vienos krautuvės nesimato uo
degų. ..”

1890 mėt&is išleistoje Balti
more, Md. lietuviškoje knygu
tėje užtinkame tekias eiles:

Grėit atfeis kita gadynė,
J^ąišva bus mūsų tėvynė,
Bėgs iš jos gauja maskolių, 
Baigsis sunki dalis brolių...
Tos pranašystės išsipildė už 

25 metų. Kažin klek dabar dar 
teks laukti iki tealizuosls mūsų 
troškimai Lietuvos atžvilgiu?

—oo—
Vasaros laiko “taupymui”,

mūsų laikrodžiai buvo pasukti 
vieną valandą pirmyn. Rude- 
deniop vėl grįšime prie seno
sios tvarkos.

Man atrodo, jog jeigu Imamės 
taupyti laiką, tai taupykime jį 
daug platesniu mastu, būtent 
iki 60 metų amžiaus nuimkime 
kasmet po mėnesį, o kai pasiek
sime 80 metų, tai pridėkime. 
Ką manote apie tai?

— oo —
Sovietai taip atkakliai perša 

viršūnių konferenciją, manyda
mi, jog ir šį kartą jie užsiriog
lins į Viršūnę, o kiti pasiliks 
apaęioje.

— OO —
Sena patarlė sako: “Verčiau 

pėsčiam eiti teisingu keliu, ne
gu raitama joti klaidingu”. Apie 
važiuojančius automobiliais tada 
dar niekas nesapnavo, ir todėl 

i jie nepakliuvo į šį palyginimą.

Labdaringa poniutė į elgetau
jantį; Tu esi šlubas, bet aš ma
nau, jog aklam būti yra kul
kas blogiau.

— Tiesą sakai, poniute. Kuo
met ak buvau aklas, tai žmonės 
įmesdavo man sagutes, vietoje 
pinigų — atsake elgetautoj as.

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Burnelė kaulinė, barzdelė 
mėsinė, lopas ant lopo ir lope 
skylė?

2. Milo sermėgėlė, šimtu lopi
nių užlopyta?

3. Kas margas nerašytas?
4. Kas balta nenuplauta?
5. Šviesi gryčia be langų, be 

durų?
6. Kas rasą neša ant savo ra

gų?
7. Du bėga, du gena, vienas 

kelią skina; du dėkso, keturi 
pakabinti, vienas paskui vel
kas?

8. Keturi darbininkai dirba, 
vienas šlubuoja?

9. Eina jautis vandens gert, 
o pilvą namie pasilieka?

10. Šmugždi paukštytė po sta- 
tinėlius landžioja?

ATSAKYMAI: 1. Gaidys, 2. 
Žąsis, 3. Genys, 4. Gulbė, 5. 
Kiaušinis, 6. Elnias, 7. Karvė, 8. 
Arklys, 9. Impilas, 10 Šaudyk
lė.

Ir Toji Naujieriybe Pradeda
Išeiti iš Mados

Kur Gerai Klojasi

“Pirmaujančių” moterų atsto
vių susirinkime Vilniuje, viena

i delegatė taip prabilo:
į “Tik dėka liaudies demokra
tijoje moterys įgijo pilnas savo 
teises ir dabar gali plačiau su- 

' jungti naminius rūpesnius, vai
kų auklėjimą ir šeimos globą 
su darbu kolchozuose. Įmonėse, 
fabrikuose, ligoninėse ir pan.” 

Atlikimas kelių pareigų Vie
nu ir tuo pačiu laiku, yra. nea
bejotinai, komunistų išradimas.

Kas jaunatvėje senas, senat
vėje jaunas.

Bedfordo kunigaikštis, kuris 
1958 metais buvo pavedęs savo 
Anglijos pilies plotus nudistų 
suvažiavimui, pareiškė, kad at
eity ieškos pelningesnių naujie- 
nybių.

“Nudizmas buvo geras biznis, 
kol iš mados neišėjo” — kon
statavo pelno ištroškęs britų di
dikas.

Mes gyvename juokingoje vi
suomenėje, kurioje visi norime 

. išlikti jauni, bet esame pasiryžę 
j kautis, jei kas mus pavadins 
, “nesubrendusiais”.

— Bill Vaugham.

R 1909 1959

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji ištaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas 5/<—Ppgal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
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SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ

UKRAINĄ, LIĖTŪvA, BALTGUDIJA, LATVIJA, ESTIJA,

IR KITAS RESPUBLIKAS

Pasinaudok patikittiū, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu

General Parcel and Travel Co., Inc.
Licensed by USSR

MŪSŲ SKYRIAI

Sekmadieniais nuo 9-4. 
Atdara kasdien nuo 9-6;

141 Secortd Avenue 
NEW ,Y0RK CITY 
Tel. Ųkamercy 5-7430
ff32 ^illthoFe Av6, 
BUFFALO 6, N. Y.
Tel: MOhftwk 2674

39. Raymond Plaza W. 132 Franklin
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. kotirth ŠtTeet 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. ANdrew 8-5040

Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724

11839 Jos. Campau 
DETROIT 12, MlCtt. 
Tel. TOwnsend 9-3980

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1410

632 W. Girard Avfe.
PHILADELPHIA. 23. PA 
Tel. WAlnut S-887&

Mūsą didžiulė f trina turėdama tūkštaričiiiš patenkintų klijentų 100 % garantuoja pristatymą. Kiekvienas 
giiititlriyė išfcltin&fiftikfe laikė 48 vii. ir adresatą pasielda^pėt 6—7 savaites (oro paš*u laike 7—12 

> dienų). Istkfgose yra didėlis pirmos rūšies pa sirinkimas jvairių prekių. Reikalaukite mū
sų nemokamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnavimus.
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Apie Plastines Medžiagas, 
Kurios Šiuo Metu Daug 
Kur Naudojamos

Plastikinės medžiagos šiandie 
vis piačk u įsigali pramonėje. Ir 
jų panaudojimas jau yra pada
ręs dideli perversmą įvairių 
sričių gamyboje. Angliškas žo
dis “plastic” reiškia minkštą ir 
tinkama minkyti. Tcs plastikinės 
medžiagos, kai būna sušildytos, 
leidžia iš iu gaminti skirtin-

Tėvynes Mylėtojų D-jos 
Kucpa Les Angeies, Cal. 
Sėkmingai Veikia

Balandžio 19 d., Onos Vailo- 
i.ienės namuose, Pasadena, Cal., 
Įvyko TMD. 8 kuopos susirin
kimas. Dalyvavo 22 nariai. Bu
vo priimti Į kuopą trys seniau 
buvę Šios kuopos nariai, tai: Lie
tuvos konsulas dr. J. J. Bielskis, 
o-nia O. Bielskienė ir Vincas 
Arch is.

Be einamu kuopos reikalų, 
buvo ir diskusijos dėl naujai 
leidžiamos knyges “Lietuvos Že
mių Aprašymas” paskyrimo au
kos. Ners buvo Įnešimas paskir
ti 50 dol., bet daugumos nutar
ta šiuo laiku skirti tik 25 dol., 
o vėliau, jei bus reikalas, pas
kirti daugiau. Kilęs klausimas 
ruošti pavasarinę gegužinę, ati

Jos Dainuos Labdarybės Bankete

stos mėgiamos dainininkės: Kristina Austin-Krikščiūnaitė, 
Ona Stephens ir Josephine Milleriūtė pasirodys muzikinėje pro
gramoje, Labdarybės Bankete, sekmadienį, gegužės 3 dieną, 
Hamilton viešbutyje.

Kaip Nendrės Paliko | 
Svyruonėlės Vandenyje

I >. I
j _ '
i Kadaise nendrės, augančios 
ežeruose ir upių pakrantėse, bu
vo puikios, gražiai žydinčios ir 
pilnos išdidumo. Į kitus, kaimy
ninius augalus jos žiūrėjo iš 
aukšto ir dažnai mėgdavo pasi
tyčioti iš anųjų.

Bet sykį atsitiko taip, kad 
viename ežere, kur buvo daug 
nendrių, maudėsi dievaitės Krūt
ininės mylima dukrelė Nijolė.

i Nuplaukusi toliau nuo kranto, 
ji pradėjo skęsti. Nendrės, žiū
rėdamos iš aplink, šaipėsi, kar- 

; todamos: “Jeigu dievaitės dukra 
nemoka plaukti, tai kam ji len
da i mūsų ežerą...”

Nijolė visgi išsigelbėjo, bet 
jos motina, dievaitė Krūminė, 
patyrusi apie nendrių pasityčic-

Nereiktų Apleisti ir 
Mažo Susižeidimo

Dažnai atsitinka, kad ką nors 
bedirbant namų pastogėje, ga
raže ar darže, tenka vynim ar 
kuriuo įrankiu lengvai sužeisti 
pirštą. Žaizda atrodo visiškai 
menka ir ją mes nekreipiam 
rimtesnio dėmesio, sužeisto pir
šte nenuplaunam ir neperrišam. 

' Bet rytojaus diena pirštas pra
deda lyg ir tinti ir vis labiau 
skaudėti. Palaipsniui tas pirš
tas dar labiau patinsta ir pa
raudonuoja, o skausmas neretai 
persimeta Į visa ranka. Tai yra 
aiškus ženklas, kad įvyko kau
lą supančių audinių aštrus už
degimas.

Toks piršto užsinuodijimas 
yra rimtas dalykas. Kartais ga
li sutinti ir visa ranka ir nuken-

• skudurėliu ar vatos gabalėliu. 
. Tai yra nesunku atlikti, bet tos 
kelios minutės apsaugos nuo už
degimo ir kitokių nemalonumų.

Niekad nepatartina užleisti 
net ir menkiausios žaizdelės. 
Tuo apsisaugosim nuo skausmų, 
gydymui išlaidų, o gal net ir 
rimto pavojaus. Dėl neapdairu
me nereikės apleisti darbą. — 
tai palyginus, dar menkniekis, 
jei pagalvosime, jog dėl leng
vabūdiško nebojimo galime tap
ti net invalidais.

Visada atsiminkime: net ir 
menkas susižeidimas, jei būsime 
neatsargūs ir juo nesusirūpin- 
sim, gali būti pavojingas.

I ‘'

Visame pasaulyje raupsais 
sergančių žmonių esama apie 
4,500,000. Iš jų Afrikoje esama 
1,500,000.

giausiuju pavidalu daiktus. Kai 
tie daiktai atšala. suteiktos for- ‘ 
mos lieka tvirtos ir pastovios.

Plastikiniai gaminiai yra ypač 
naudingi, 
tros srovė

dėtas rudeniui.
Po susirinkimo buvo 

kurias paruošė p-nia O. Vailo- 
nienė. Jai nuoširdžiai dėkoja 
kuopos valdyba.

Susirinkimas buvo gyvas ir 
įdomus.

nes nepraleidžia elek- 
s, juos galima panau- ‘ 

doti kaip šilumos izoliatorius, 
jie būna labai lengvi ir greit ( 
nesusidėvi, jucs taip pat galima 
padaryti nedužtamais ir nesu
laužomais.

Plastikinės medžiagos yra ga
minamos iš anglių, iš medžių, 
iš medvilnės plaušos, netgi iš 
druskos ir kitų gamtos turtų.

Moksliškai “plastics” yra sa
kų, celulozės ir proteinų atmai
nos, kurias, šildant ar panaudo
jant 
procesus, galima paversti įvai-; Budriūno. 
riausiu pavidalu gaminiais. Kaip į Taip pat buvo gražiai paruoš- 
žinoma, jau apie 1869 metus bu- į tas pačių birutiečių gamintais 
vo išrastas celulcidas (lengvai: valgiais stalas. Ypatingai kreipė 
degama medžiaga, gaminama iš Į svečių dėmesį artistiškai išda- 
medvilnės ir kamforos), bet (binti tortai. Dalyvavo apie 300 
plastikinių medžiagų gamyba asmenų. Buvo ir šokiai, grojant 
pasidarė galima tik po to, kai M. Krafto orkestrui, 
apie 1907 metus tapo pagamintas | Pelnas skiriamas 
bakelitas. į Lietuvoje esantiems

Šiuo metu iš plastikinės me-! tiečiams sušelpti. — O. R. 
džiagos gaminama daugelis bet 
kurios formos ir bet kurios spal
vos daiktų. Tie gaminiai 
būti nepaprastai kieti bei 
varūs, elastingi.

vaišės, Atgabenti Rusai Bėga 
Iš Karaliaučiaus 
Srities Kolchozų

Daug Svečių Dalyvavo 
Šiame Rožių Baliuje

Los Angeles D. L. K. Birutės 
draugija balandžio 18 d. buvo 
suruošus šaunų rožių balių St. 
Nicholas auditorijoje. Meninę 
programą išpildė gerai žinoma “socialistinės 
solistė Florence Korsak ir vy-j žą”. / _

Lietuvoje Augo Vynuoges sa- . 
jūs 
vė- 
kas

, jimus, atvyko pas jas ir pasakė: , tėjęs jau yra tikras ligonis. 
“Nuo šio laiko jūs neteksite 
vo puošnumo ir puikybės;

j Nepriklausomos Lietuvos lai-, svyruosite ir nuo mažiausio 
i kais jau buvo auginamos vyn- jelio ir vandenyj mažai 
Į neges. Pavyzdžiui, 1937 m. buvo- jus pastebės...”
užauginta virš 30,000 svarų vyn-j Taip nendrės ir pasiliko men- 

“Kaliningradskaja Pravda” . uogių. Didžiausi vynuogynai bu- j klausios tarpe augalų. 
(Karaliaučiuje) skundžiasi, kad vo Kaune, Biržų apylinkėj ir' 
Karaliaučiaus srityje įkurdinti Pietų Lietuvoje — Suvalkų kra- 
rusai be leidimo pasišaliną iš šte. 
save gyvenviečių i _ ”
kur atvykę arba persikelia į ki- ! šviežiu vynuogių, 
tas sritis.

Partijos 
griežtų priemonių prieš tokį gintojus pigiau.^ 

' > statybos sabota- | 
Apgyvendinti Karaliau- j Neužilgo Pamatysime Naujos

ir grįžta iš; Rugsėjo mėnesį galėjai pirkti! 
mokėdamas

I už svarą pusę dolerio. Tai buvo 
organas reikalauja : krautuvėse, o pas vynuogių au-.

spaudimą arba tuos abu • ru oktetas, vedamas komp. Br. čiaus srityje rusai raginami dar- Rūšies Gražuoles-žaliaplaukes 
į gi rašyti savo giminėms tėvy- Į 
nėję, skatinant juos persikelti į ] 
Karaliaučiaus sritį. Šių metų | 
planams įvykdyti Karaliaučiaus 

' sričiai trūksta apie 20,000 dar- 
bininkų.

Tas pats laikraštis kritikuoja 
i Karaliaučiaus srities buitinio 
aptarnavimo ir maisto tiekimo 
įstaigas ir įmones. Gyventojų 
aprūpinimas prekėmis Karaliau
čiaus srityje 1958-59 metais esąs 
pablogėjęs tiek, kiek niekad po 
karo. Tos netvarkos kaltinin
kai jau esą išaiškinti it 
linti iš savo pareigų.

Iowa valstijos kosmetikos 
! specialistų ir moterų plaukų kir- i 
pėjų suvažiavime pranešta 
naują madą — moterys 
plaukus dažys šviesiai 
spalva.

apie 
savo • 
žalia

Turčius neturčiui kurčias.

> Visų tų nemalonumų ir pa
vojų galima lengvai išvengti, 
jei būsime atsargesni. Bet jei 
jau teko susižeisti, kad ir paly
ginus, menkai, tučtuojau reikia 
nutraukti darbą, žaizdą apiplau- 

į ti šiltesniu vandeniu su muilu, 
patepti jodo skiediniu ir padeng- 

įti, alkoholyje pamirkytu švariu

$2,338.00—plus taksai

1959 BUICK LE SABRE
DVIEJŲ DURŲ SEDANAS 

Su visais standartiniais Įrengimais 
Galite pasirinkti spalvą

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?

Puikiausia vieta praleisti ato
stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Svarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND. WIS.

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite į Savo Namus

gali 
pat-

Chlorofilas — Paslaptingas 
Augalų Maisto Tiekėjas

li

Sibire ir 
mūsų tau-

Lietuvoje Yra Didelių Ežeru

Lietuvių Inžinierių 
Sąjungos Kvietimas

Ragina Dalyvauti Naujos 
Valdybos Rinkimuose

-----------  Pasaulinė Lietuvių Inžinierių
Jau kelinti metai Amerikoje ir Architektų Sąjunga (PLIAS) 

yra garsinamas chlorofilas, kaip , kviečia šiuo ypatingu laiku vi- 
priemonė panaikinti nemalonų! sus PLIAS organus ir pavienius 
burnos kvapą ir apsaugojantį' kolegas 
nuo dantų gedimo. Be to, yra 
žinoma, kad, dėka chlorofilui, 
žaliuoja medžių lapai, pietų žo
lės ir kita augmenija. ' .
Chlorofilas yra sudėtinė chemi- 1
nė medžiaga, užtinkama visoje mu komisija jau veikia Cleve-

pareigingai ir skubiai 
ruoštis PLIAS Centro Organų 
rinkimams referendumo keliu 
ateinančių 4-rių metų kadenci
jai.

PLIAS Centro Organų rinki-

floroje, t. y. augmeninėje, kuri, 
saulės šviesos pagalba, padeda 
augalams gaminti sau maistą iš 
oro, vandens ir mineralų ir tuo 
būdu užtikrinama jų augimą. 
Tačiau kaip tas procesas vyksta, 
iki šiol dar nėra atidengta. Tai 
yra viena mūsų žemės dar ne
ištirtų paslapčių.

Ne visa augmenija turi savy
je chlorofilą. Jo neturi vadina
mieji parazitiniai augalai, kaip, 
pvz., grvbai. samanos ir kt., ku
rie maitinasi iš nvkstančios aug
menijos ar gyvūnijos ir patys 
sau maisto parūpinti nesugeba.

Chlorofilo molekules susideda 
iš penkių elementų: anglies, de
guonies, hydrogeno, nitrogeno 
ir magnezijos. Kaip augalas pra-
deda dygti iš sėklos, jį pradeda 1 mokslininkai

land, Ohio, ir neužilgo išsiunti
nės pranešimus su raginimu 
siūlyti kandidatus, o vėliau — 
balsavimo lapelius su raginimu 
balsuoti.

Tad visi, mieli kolegos, kuo 
i gausiausia balsuokime ir tuo pa
remkime ir pagyvinkime mums 
brangios Sąjungos veiklą. Išsi
rinkime naują veiklią PLIAS 
Centro vadovybę!

Centro Valdybos vardu
— Prof. J. Šimoliūnas — 

Pirmininkas.

Bus Paleisti j Erdvę 
Balionai - Satelitai

Ateinantį rudenį Amerikos

pasa

Rusai Giriasi Suradę 
Deimantų Klodus

Ežerų visoje Lietuvoje yra 
apie 1100. Septyniolika ežerų 
turi daugiau kaip po 4,000 hek
tarų plotą, kiti kiek mažesni. Į 
šį skaičių įeina ir Vilniaus kraš- 

i tas. Daugiausia ežerų * yra Rytų 
Lietuvoje, apie Zarasus ir Vil
niaus krašte. Giliausias ežeras 
yra Tauragnų ir turi apie 185 
pėdas gylio. . :

Priklauso Kaip PasakysiRusu mokslininkas Ivan Raž- 
kov pranašauja, kad atidengti 
Jakutu krašte, Sibire, deimantų 
klodai yra “vieni pačių didžiau- paslaptį? — kas tai paklausė ži-: 
šiųjų visame pasaulyje.” j nomos rašytojos Vickv Baum. į
. Dėka šiam deimantų gausy- i — Aišku, kad gali, tik su są- 
bės atradimui, Sovietų deiman-; lyga jei nepasakysite jai. jog 
tu gamyba padidės “15 ar net 16 . tai yra paslaptis — skambėjo 
sykių”. atsakymas.

— Ar moteris gali išlaikyti

<S7 TOUt SAVINGS X

INSURED
X uri° /<a 

0,000.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovin lygos Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti |
Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS&LOANASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36. Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

907 West 35th Street, Chicago 9, III 
Tel.: LAfayette 3-2022

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

• * ' i

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

DOVANŲ SIUNTIMAS ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
siųskite per

TALKOS PREKYBOS BENDROVĘ LONDONE.
TALKA sii/ntinio siuntėjui persiunčia siuntinio gavėjo pakvi
tavimą, kad siuntinys gautas Lietuvoje.
TALKOJE užsakius — siuntinys išsiunčiamas sekančią dieną 
ir .pasieks adresatą Lietuvoje per 3—5 savaites.
Per TALKĄ siunčiamas siuntinys yra apdraudžiamas ir įmo
kami visi kaštai: sovietinio muito mokestis, išperkama siunti
niui licenzija ir apmokami visi persiuntimo mokesčiai.
Siuntinio gavėjui Lietuvoje tereikia jį atsiimti vietiniame 
pašte — nemokant jokių papildomų mokesčių.

Štai keletas ištraukų iš naujojo Talkos kainoraščio:
100% vilnonės medžiagos vyrų ar moterų kostiumams
(visos medžiagos turi įaustą įrašą "Made in England $$ 
—All Wool"), įvairių spalvų, už vieną jardą___________ 8.50
100% vilnonės medžiagos moterų suknelėm, raštuotos
ar lygiu spalvų, už vieną pardą _______________________ 3.80

maitinti pirmieji trys elemen
tai. po to, maži lapeliai jau ima 
angliarūgštį iš oro. Nitrogeną 
ir magnezija jaunosios augalo 
šaknelės parūpina iš žemės. Bet 
ir faktas, kaip augalas, išsivys-

ruošiasi į žemės
orbitą, paleisti didžiulį balioną, 
kuris savo didumu prilygs pen
kių aukštų namui, per skersme
nį turės 31 metrą ir svers 140 
svarų.

Numatoma, kad tas satelitas
tas iš sėklos, pradeda gaminti 
chlcrofila irgi pasilieka dar ne
išaiškinta paslaptimi. Tik yra 
nustatyta, kad žolės, medžių bei

suksis apie žemę 1,600 kilome
trų aukštumoje. Balionas yra 
skirtas tyrinėjimų tikslams: per
ims nuo žemės radio signalus ir

kitokiu floros oavvzdžiu augi
mui yra reikalingi saulės spin-

juos persiųs į kitas, iš anksto
numatytas žemės vietoves.

dūliai. Be saulės negali augti 
joks žemės augalas, kuris pats 
maistą gamina. Bet augalai gi 
sau maistą parūpina tik su chlo
rofilo pagalba.

Niekas negali būti laimingas, 
nebūdamas išmintingas ir geras.

— Platonas.

Balionas, pagamintas iš plas
tikinės medžiagos, bus apdeng
tas plonu aliuminijaus sluogs- 
niu. Jis švies padangėse stipriau, 
negu didelės žvaigždės. Aliumi
nijaus apvalkalas padės saugoti 
net 98% radio bangų.

Vėjo vaikas vėju eis.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street z Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS7r
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028
L p

“Crombie” geriausios rūšies medž. paltams, už jardą __ 13.50 
Vilnonė megzta suknelė, lygių spalvų--------------------------26.40
Jaunosios vestuvinis aprėdas, pilnas komplektas_______ 51.60
Vyrų Nylono viršutiniai marškiniai ___________________ 8.60
Šveicariška “Cyma” (Triplex) rankinis laikrodėlis, 17 
akmenų, nerūdyjančio plieno, antimagnetinis, herme
tišku uždaru, nebijąs sukrėtimų_______________________ 56.80

(Sužymėtose kainose yra Įskaitytas sovietinis muitas, į 
siuntimo licenzijos mokestis ir persiuntimo išlaidos. 
Už kiekvieną siuntinį papildomai mokamas nežymus 
patarnavimo mokestis).

Jokių kitų paslėptų mokesčių nemokate siunčiant per TALKĄ.
Be čia sužymėtų prekių, per Talką galite užsakyti vaistus, 

maistą ir įvairias kitas galanterijos prekes. 
Rašykite dar šiandien.

TALKA PREKYBOS BENDROVĖ. ’ i
Skyrius Nr. 51.

L Ladbroke Gardens. London W. 11.
Gr. Britain.

Juos Gaminame Nuosavoje 
; ” Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITB 
3261 S. Halsted St. 
Telef. Victory 2-6463

Pašaukite Dėl informacijų L 
Apkainavimo.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai. I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidptuvių.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pad- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

•
Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr».u‘ Ci savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67 lė



Kodėl Pietų Amerikoje Kyla
Tiek Visokių Neramumų

Iš Pietų Amerikos Politinių 
Margumynų

kas įžiūri čia besiple- 
bolševizmo ranką. Ko- 
raudonojo imperializmo

kių bolševizmo infiltracijai, daug 
kas laisvąjame pasaulyje pas
kutiniu laiku būkštauja, kad 
ten nesusidarytų prietiltis bol
ševizmo plitimui' šiame konti
nente. Ypatingai pavojingos y- 
ra vietos, kurias bolševikams 
yra svarbu užimti strateginiu 
požiūriu.

Čia pirmoje vietoje reikia tu
rėti galvoje kraštus gretimoje 
kaimynystėje su Panamos per
kasu. Dėlto, kai kilo raudonojo 
perversmo pavojus Guatemalo- 
je, buvo griebtasi gelbėjimo 
priemonių pagal veikiančius 
Pan Amerikos susitarimus. Rei
kia manyti, kad tokių ar pana
šių priemonių bus imamasi ir 
ateityje, kai pasinaudodami po
litiniu nepastovumu, bolševikai me gaminti putų stiklą. Alekso- 
susisuks lizdus kuriuose kituo
se Pietų Amerikos kraštuose.

Paskutiniai įvykiai Kuboje i štoliniai indai, šviesūs stiklai, 
taip pat buvo sukėlę įtarimų, 
kad juose daug lėmė bolševikai. 
Ypač žiaurios ekzekucijos po 
perversmo, labai primenančios 
bolševikų praktiką, tokius įta
rimus palaikė. Ir patsai pervers
mo vadas Fidel Castro neišven
gė dėlto kaltinių laisvąjame 
pasaulyje, kad ju> iškilo raudo
nųjų dėka, ir kad net jis pats 
esąs komunistas. Tačiau naujo 
Kubos valdytojo 
šiame krašte bent 
mų išsklaidė.

Kokia gi bus
nauja “kieta” ranka Piėtų Ame
rikos padangėje, parodys tik 
gyvenimo praktika. Visokiu at
veju, kai Kubą skiria nuo šio 
krašto teritorijos tik 150 mylių, 
politinis Washingtono budrumas 
bus reikalingas, kad raudonasis 
prietiltis nesusidarytų visai ar
timoje šio krašto kaimynystėje.

Į sykį bandė pralenkti nykštuką,1 
bet nebepajėgė.

Taip mažasis paukštelis, klas
tingai visus aplenkdamas, ka
ralium tapo. Bet jis, savo klas
tos gėdydamasis, nuo to laiko 
po krūmus landžioja, d visi 
paukščiai, jo nepaisydami, šau
kia: “Karalėli, Nykštukėli!

KASDIENINIS
GYVENIMAS

Senesnio Amžintos Žmonės 
Naudingi įvairiose Srityse

Yra

“Surado” Smiltynus 
Prie Ukmergės

stik-50 milionų tonų smėlio 
lui gaminti esą smėlynuose tarp 
Anykščių ir Ukmergės. Geolo
gų nuomone, tai esanti vienin
telė tokia stambi smėlio vieta 
Lietuvoje. Šiaip jau stiklo ga
mybai žaliavų esą ir Klovainių 
bei Dabrėnų apylinkėse.

Mokslininkai, atlikę tyrinėji
mus stiklo gamybos srityje, pa
siūlę vyriausybei rekonstruoti 
Radviliškio stiklo fabriką ir ja-

to stikl^/ fabrike (prie Kauno) 
i būsią gaminami paprasti ir kri-

stiklas-plasma ir kiti stiklo 
miniai.

Be Tinkamos Uniformos 
Negalima Pareigų Eiti

ga-

Pastarųjų laikų moksliniai ty
rinėjimai yra įrodę, kad žmo
gaus protavimas senesniame 
amžiuje ne tik kad nesilpnėja, 
bet netgi stiprėja.

O dar neseniai buvo tikėta, 
kad “seno šuns naujų dalykų 
neišmokinsi”, bet nūdien yra 
galutinai ištirta, jog metų skait
linės proto nei kiek nepažeidžia, 
bet dar stipriau gyvenimiškuo
ju patyrimu pagilina.

Tiesa, vyresnio amžiaus žmo
gus naujus dalykus pramoksta 
kiek sunkiau, negu jaunuolis, 
bet kartą pramokęs, jis šią pa
tirti ir išsimokslinimą gali ge
riau pritaikinti gyvenime.

Jei kreipsime dėmesį į žmo
gaus kūno judesius, tai pastebė
sime, kad jaunuoliai daug ką da
ro skubiau ir staigiau, tuo tar
pu pagyvenusio žmogaus jude
siai būna labiau suvaržyti ir lė
tesni, bet tuo pat metu labiau 
koncentruoti, t. y. tikslesni.

Jauni žmonės protauja greitai, 
tuo tarpu vyresni — nuodug
niau. Jaunimas yra linkęs galu
tinais pripažinti pačius pirmuo
sius sprendimus, o amžiumi se-

ikiami amžiumi vyresni ir netgi j 
seni žmonės. Taip yra politiko- . 

Ijė, administracinėse pareigose, 
valstybinių klausimų sprendi
muose ir panašiai. Tai daroma 
todėl, kad senesni pareigūnai 
nuodugniau susivokia gyvenimo 
problemose ir sugeba jas 'tiks
liau išrišti. i

Iš Sandaros Centro
Sandaros 7-tos kp., So. Bos

ton, Mass, narių duckies:
Teklė Banienė _____ c_
Joseph Belekevičius__
Walter Jonaitis _______
Jadvyga Kesler _______
Edwardas Pečiukaitis __ 
John A. Rudis ________
Adomas Stankus______
Vincas Yankus ____ •__
Florian Yanulis_______
Lena Yanulis _________
Julius Zyminskas _____

— Juozas Lekys, Sekr.

$6.00
6.00

1.20
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
1.20
6.00

Sandaros 24 kuopos, Brock
ton, Mass, narių duoklės:

F.

F.

apsilankymas 
dalį tų įtari-

tikrumoje ši

KAIP PASAKA
Kaip Paukščiai Rinkosi 
Valdybą Ir Kas Judmi 
Paliko

Didžiosios Britanijos karališ
kojo karo laivyno tinkamumo 
kariniams veiksmams tirti ko
misija užprotokolavo nemažai nesni į ta patį klausimą pažvel- 
nuostatų, išlikusių dar iš labai 
senų laikų.

Pavyzdžiui, susisiekimo sky
riuje esąs jūreivis, pagal buvu
sią tvarka, prieš prašydamas 
laivo kapitoną leisti įjungti ra
darą, turėjo iš darbo drabužių 
persirengti į. .. išeiginius.

gia iš įvairiausių pusių.
Kai tenka remtis didesne iš

mintimi ir šakotu patyrimu, ne
nuostabu, kad atsakomingiems 
darbams įvykdyti būna pritrau-

Geras Patarimas

Pacientas: — Žmcna man pa
sakoja, jog aš kalbu miegoda
mas. Ką aš turėčiau daryti, 
ponas daktare?

Gydytojas: — Nedarykite 
ko neprivalėtumet daryti.

to,

Bėdos, vargai neina miškais, 
■ žmonių sprandais.

o

Al.
VI.

A. Yackevicz 
Schensnol 
Strumskis

Strumskienė . 
Miltinis ___

Jazukevičius 
Jazukevičiuš 
Jakimavičius

W. A. Stillman 
E. Stillman ___
S. Kavaliaus 
O. Kavaliauskas 
Jul. Usevicz__
J. Usevicz ____

3.00 
3.00 
3.00 
1:20 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
1.20 
1.20 
3.00

Siuntiniai į Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIU PREKYBOS BENDRAVĘ LONDONE

Seniau tarp paukščių nebuvo 
jokios tvarkos. Jie dar neturėjo Į 
karaliaus. Tai susitarę visi vie-, 
na dieną sulėkė į didelę, lygiai 
pieva.' Čia buvo erelis, gandras, ‘ 
strazdas, kurapka, gulbė, čia 
buvo vyturys, kielė, žvirblis ir 
mažasis nykštukas. Kiekvienas

Wholesale Meat
Distributor

Lietuvių Prekybos Bendrovė, vienintėiė šios rūšies firma 
pasaulyje, gerai žinoma Europoje ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuvių Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siųsti dovanų siuntinėlius betarpiai iš Anglijos į Lie
tuvą ir į visas Sovietų Sąjungos sritis.
Lietuvių Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabrikų ir 
todėl pateikia tautiečiams įvairias į Lietuvą siunčiamą
sias prekes* ne degalinėmis, bet urminėmis kainomis, to
kiomis, kokių iki šiol niekas dar nebuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama 
čiams JAV, siūlo specialų 
sudaryta iš trijų gabalų po 
lynos medžiagos, viso labo 
kainą — tiktai už

savo tautie- 
ekspress standartinį siuntinėlį, 

3 % jardo pilkos, rudos ir mė- 
9 % jardo, už negirdėtai žemą

40

į A. Petelčius ____ ____  3.00
.Nauji nariai su įstojimu:

Edvard Vasialka ____
Joseph Beksha _______
Albert Tamulevičius__
Anthony S. Pribush 
Edward T. Waitt_____
Carl Barris __________
Kastan. Prilgausky ___
Albert Ambrose ______
Magdelena Ambrose__
Malvina Prilgausky___ 2.00
Stella Gureckis ______  2.00

— K. Venslauskas, Sekr.

Negelbsti Laikrodžiai

$3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3 50
3.50
3.50
2.00

Tik kvailiai ir numirėliai nie
kad nepakeičia savo nuomonės.

J. Russel Lowell.

Baldai ir 2 Kambariai
Parsiduoda baldai dviejuose 

kambariuose. Kas nupirks bal
dus galės, išnuomoti ir tuos du 
kambarius, kurie yra gražūs ir 
erdvūs. Kaina prieinama.

3251 So. Lowe Avenue 
Įėjimas iš šono, antram aukšte 

po kaire.

Maniloj veik visi vyrai ir mo
terys nešioja rankinius laikro
džius ir veik visi sėlinasi i dar
bus, neišskiriant nei radijų pro
gramų vedėjų.

Težiūrėdamas tik savęs, ki
tiems nedaug gero padarysi.

Sąžiningai - Nebrangiai

Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas 
patarnavimą vietoje — $3.00Už 

Paveikslinės lempos — picture 
tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 

‘Antras Aukštas

PRospect 6-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J, Ridikas
5

a*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
i-

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

*1.

AMBULANSU PATAR/IaVIMAS DIENĄ [R N AK" Į.

&

F*

$ REIKALE SAUKITE MUS

Rašo P. DAILIDĖ

Naujai iškilusio Kubos prem
jero Fidel Castro apsilankymas 
šiame krašte vėl kreipia politi
nių sluoksnių dėmesį į Pietų 
Ameriką. Nors Pietų Amerikoje 
niekuomet nėra buvę tokio po
litinio pastovumo, kaip šiauri
nėje šio kontinento dalyje, bet 
paskutiniu laiku vykstančios 
Lotynų Amerikoje permainos 
yra pasidariusios taip dažnos, 
kad jos pradeda kelti susirūpi
nimą laisvojo pasaulio vadovy
bei.

Daug 
čiančio 
vai su
užmačiomis šio krašto rūpesniu 
yra sudaryta Pan Amerikos su
tartis, numatanti tarpusavią pa- 
gelbą gynimosi reikaluose. Bet 
prieš raudonųjų infiltraciją ligi 
šiol dar nėra išrastos pakanka
mai veiksmingos priemonės.

Dėlto, nežiūrint šio krašto pa
žadėtos paramos, raudonoji sėk
la duoda Pietų Amerikoje ne
maža derlių. Kaip ir arabų kra
štuose, įvykstančios Pietų Ame
rikoje politinės permainos daž
nai turi raudonosios antspaudos 
žymes.

Bet Pietų Amerikos Politinis 
Nepastovumas Turi Ir 
Kitų Priežasčių
Juk bolševizmas paprastai su

ka savo lizdus ten, kur nėra 
reikiamo atsparumo. O tokį at
sparumą gali duoti tik politinis 
gyventojų sąmoningumas ir svei
ka ūkinė santvarka. Tuo tarpu 
nei vieno, nei antro dalyko Pie
tų Amerikos kraštuose su ma
žomis išimtimis kaip ir nėra.

Nusižiūrėdami į šį kraštą, Pie
tų Amerikos gyventojai siekia, 
žinoma, demokratinės valdžios. 
Bet jie nesugeba ttokią valdžią 
išlaikyti ilgesnį laiką, nes ne
turi tam politinio prityrimo. 
Nereikia pamiršti, kad visa eilė 
Pietų Amerikos kraštų yra tu
rėję monarchinės Ispanijos po
litinę mokyklą, kuri bene la
biausiai buvo atsilikusi Europo
je.

Dėlto čia “tvirtos” rankos ne 1 
tik neprisibijoma, bet dažnai to- ; 
kia ranka yra sveikinama, kaip
alternatyva gręsiančiai suirti- klausė: 
tei.. Apie tai, kad viena “kieta” i Kas bus mūsų karalium? 
ranka gali būti išstumta kitos Kas bus mūsų karalium?” Kiek- 
dar kietesnės, Pietų Amerikoje vienas būtų mielai norėjęs ka- 
daug negalvojama. Paskutiniai ralium tapti, bet nė vienas ne
įvyktai Kubcje šiuo požiūriu ga- drįso pasakyti: 
Ii būti gera iliustracija.

Panaši padėtis Pietų Ameri- 1 gudrusis 
koje ir ūkiniu atžvilgiu. Ilgus 
metus Pietų Amerika buvo tik | 
žaliavų šaltinis. Sava pramonė 
čia pradėjo atsirasti tik paly- į 
ginti neseniai. Teeito ir PTetų I 
Amerikos kraštų užsienių pre
kyba ligi šiol remiasi daugiau-, 
šiai žemės tūriais: metalais ir 
žemės ūkio gaminiais.

Tokia prekyba ne tik kad ne
praturtina Pietų Amerikos kra
štų, bet dažnai sukelia jiems fi
nansinių sunkumų, kai kainos 
išvežamai žaliavai pasaulinėje 
rinkoje žymiai nukrinta. Kai 
žymiausias toje prekyboje kon- 
tragentas Pietų Amerikai yra 
šis kraštas, kartais kyla del tos 
priežasties ir politinių santykių 
įtempimas.

Prisiminkime tik, kiek kartų 
prezidentui Eisenhoweriui teko 
siųsti į Pietų Ameriką “specia
lius ambasadorius” kilusiems 
ūkiniams sunkumams išlyginti. 
O nekyla jokiu abejojimų, kad 
raudonieji visus tokius ūkinius 
nesusipratimus gudriai išnaudo
ja. Ypač šiuo metu, kai Chruš- 
čevas yra pasišovęs laimėti ūki
ni lenktyniavimą su šiuo kraš-

Kiek Yra Rimtas Raudonasis 
Pavojus Pietų Amerikai?

Kai Pietų Amerikoj yra ir po
litinių ir ūkinių spragų, pala'n-

Aš būsiu”.
Ilgai beklausinėjant, pagaliau 

gandrelis lenktynių 
lėkt sumanė: Kas aukščiau iš
lėks, tas bus mūsų karalium. 
Gandras tarėsi pats laimėsiąs, 

' juk jis šauniai moka aukštai 
' lėkti. Visi paukščiai tam prita
rė ir taisės lėkti. Gandras, sna
pu kalendamas, davė ženklą ir 
paukščiai pakilo kaip debesis, 

' eras lyg įsuptas sujudo ir spar
nų švilpimas buvo lyg vėjo ū- 
žimas senoj girioj. Kurapka, vis 
čerškėdama, pakilo ir tuojau 
vėl lapt ant žemės. Višta, vos 
galelį palėkusi, klegėdama nu
garmėjo ir sunkiai nutūpdama, 
kuone kojas išsisuko.

O kiti paukščiai lėkė, kiek 
tik įstengė, kiekvienas troško 
karalium būti. Bet daugumas 
iki galo neištvėrė. Vienas po ki
to pailsę leidosi žemin. Tik gan-

• dras ir 
lėkė ir 
dangęs, 
galėjai.

Pagaliau ir gandras pailsęs, 
sparnus liesti pradėjo. Erelis, 
vienas likęs, krykštavo: “Aš ka
ralius. Aš karalius! Kas moka 
aukščiau išlėkti už mane? “Aš! 
sučirškė nykštukas, aukščiau 
erfelio suspurdėdamas. O iš kur 
i is atsirado? Tas gūdrtfolis; ere
liui bekylant, slapta ant jo ko
jos jam užsitūpė ir čia kiurk
sojo, kol erelis aukščiau lėkti 
nebegalėjo. Erelis, rods, dar

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

erelis už kits kito varė, 
lėkė per debesis į pa- 
kad vos pamatyti juos

dolerių
Į šitą kainą įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti ka.aioginėmis kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktų prekių, nemokant jokių papildemų mo; 
kesčių. Galima pridėti ir savų 
naujų, nenaudotų. Tokiu atveju 
sumokamas tik muitas.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

prekių., bet tik visiškai 
už pridedamąsias prekes,

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Lietuvių Prekybos Bendrovė yra vienintelė šios rūšies fir
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių mokesčių už 
siuntinius, kurių vertė siekia arba prašoka 75 dolerius.

siunčiamieji iš Londono 
Visi §iunti-

Lietuvių Prekybos Bendrovės 
siuntiniai pasiekia Lietuvą per 3—5 savaites 
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotai.
Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus Vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street 
London, W. 11

* Great Britain
Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 

JAV valstybėse ir Kanadoje.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4% iki 6.
Taupytojams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avende, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

MADOMS VIETA
REpubfic 7-869* REpubHe 7-86*1

Ipetkus
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai ‘m

6812 So. Western Avenue
Telel. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T^wnhall 3-2ICS-9

Koplyčios visose miesto dalys

Dirbome Duris ir Lan

J* 
Iri

fe
S3

pagal Užsakymą
Durys iš Lauko. ] Colių Storio nuo Auklei *u.

Taipgi Tiiriitoe Pagadintu Durų nuo
IR AUKŠČIAU

So. Hafeted Street

Ir

YArds 7-2S76 /
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Per Šerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

,jos pageidauja. Kolchozininkai ' 
, gi išaugina maisto produktus,, 
o patys visą laiką būna alkani. 
O prie to dar turi džiaugtis, kad 
netarnauja kapitalistams.

Įsteigtas Vilniuje 1855 
Metais MužiėjtiS 
Suvaidino Svarbią Rolę

Bosiort, ims. Bamystą Atremti,
——— y,./

Sėkmingai Praėjo Komedijos J
“Glušas" Vaidinimas —----

PrdpagŠitth iš Vakarti

Dažnai tai vienas, tai kitas 
parašo laikraščiuose, jog ten ir 
ten buvę surengti skanūs pie- • 
tūs. Bet jeigu juos valgė apie'

RYTO GIESMĖ
Prašvito pavasario rytas,

1 Gegužio lietučio išlytas, 
penki desėtkai žmonių, tai kaip i ^u^e!e ^sapnuotas,
vienas 
Skonis, kaip žinome, nėra pas 
visus vienodas.

gali kalbėti už visus?’ žibučių žiedais vainikuotas,
i Ir paukščių džiaugsminga ramia 
Pasveikintas pirma giesme.
Meilus jo dvelkimas —

Žmonės užpyksta ir už teisy-. Gamtos atbudimas 
bę. Mirus vieno vyro žmonai, 
laidotuvėse kaiminka bando nu
raminti nuliūdusį vyrą, saky
dama: “Nesikrimsk perdaug; e- 
si dar jaunas ir susirasi kitą”. 
Tas vyras didžiai užsigavo ir 
nusisuko nuo tos moteriškės.

Bet praėjus porai mėnesių, 
jis vedė kitą. Reiškia pyktis ne
buvo pamatuotas.

o-O-o
Andriulis priekaištauja prez- 

Eisenhoweriui kam jis golfuoja, 
vietoje rūpintis apie bedarbių 
padėtį.

Kiek gi rūpinasi darbininkų Skausmų ar svajonių 
padėtimi Andriulio garbinamas 
Chruščiovas? Pastarasis nelošia 
golfo, bet darbininkus laiko ver
gijoje ir skurdb.

o-O-o
Kaikurie pavydi tiems savo 

draugams ar pažįstamiems, ku
rie išvyksta į Florida praleisti ' gaisro gesinimo įrankiams pir- 
atestogas arba išbūti ten visą i kti. Reikalinga suma pinigų bu- 
žiemą. vo renkama iš miestelio gyven-

Ko čia pavydėti? Vietos Flo- Į tojų, kurie, atrodo, nepasirodė 
ridoje užteks visiems. Joje su- labai dosnūs.
tilptų ir visi amerikiečiai lietu
viai, jeigu tik suvažiuotų.

I Prižadino kuriamą galią.
Su saule ji kilo
Ir siela pamilo, —
Atgijo troškimai užšalę.

Atgijo užšalę troškimai
Ir brangūs šventi atminimai 
Svajonių žiedais vainikuoti, 
Naktų glūdumose sapnuoti, 
Širdies pagimdyta gryna 
Pasveikinti pirma daina.

O tylios jų aidos
Krūtinėje sklaidos
Ir kelia širdį įkvėpimą.

i O del abejonių,

Dvasia iš jų galios sau ima.
, — Putinas.

Gelbėjo Įspėjimas

Frankeno miesto gaisrinin
kams reikėjo pinigų naujiems!

Miestelio gaisrininkai, nebe
surasdami kitos išeities, visų 

I gyventojų žiniai viešai paskel- 
Man prisimena senesni laikai, j 5^. “jeį nesurinksime pakanka- 

kai jauni lietuviai vyrai ture- j 
davo tarnauti caro kariuomenė
je. Išbuvę metus, jie buvo pa
leidžiami mėnesiui atostogų.

Daugiau kaip prieš šimtą me
tų Lietuves patriotų daugiausia 
grafo Eustachijaus Tiškevičiaus 
pastangomis, Vilniuje buvo įs
teigtas Senovės reikmenų mu
ziejus. Jo tikslas buvo gelbėti 
nuo sunaikinimo ir išvogimo 
Lietuvos praeities liekanų, ku
rias maskoliai bandė likviduoti 
visomis priemonėmis.

Tame muziejuje, kuris oficia
liai buvo atidarytas gegužės 29 

I dieną, 1855 metais, buvo sudėta 
l senovės lietuvių, tikybinės lie
kanos: Praurimės, Perkūno, Ko
vo ir kitu dievu ir deivių akme
ninės bei bronzinės figūros, au
kurų liekanos. Taipgi, senovės 
pinigų ir ginklų rinkinys, jų 

i tarpe akmeniniai sviediniai, ku- 
‘ rie buvo mėtomi į priešų tarpą 
Į iš Ukmergės, Trakų, Naugardu- 
1 ko ir kitų pilies mūrų.

Daug buvo sukaupta į tą mu
ziejų ir kitokių dalykų: senų 
raštų, antspaudų, pieštų port
retų ir pan. Ne gana to, prie 
muziejaus tapo įrengtas ir kny
gynas su 11,428 tomų.

Atidarant muziejų, vienas tų 
laikų spaudos žmonių parašė:

“Vilnius kadaise buvo mokslo 
židinys, iš kurio spinduliai 

1 skleidėsi į visas krašto puses, 
1 apšviesdami žmonių protą, o 
labdaringa to židinio šiluma pa
liesdavo ir širdį. Deja, šiandie 
nebėra to, kas buvo.

“Bet visgi, mes turime kaip 
tie kanklininkai ir žiniai sau-

Balandžio 19 d. Bostono lie- laiVralščjo rėdM&bnūlš K., TŪtffūV 
tuvių Sambūris suvaidino L. skunū^i, ‘“lihpėr^izmo
Fuldos 5 veiksmų komediją idėoldghi” mėgina sumenkinti 
“Glušas”. Žincma, atsižvelgiant, “dM^fū’s” ŠoVJetų Šlįjungoj 
į sąlygas, vaidinimas pavyko, mėjūntfe, 'r---------- ------
nes Vaidino mėgėjai ir nežiūri- tikslainš raūij^, laiškus it ktJnes Vaidino mėgėjai ir nežiūri
ma į trūkumus..

Publikos High School audito
rijoje i 
moka įvertinti, dirbančius.

panaudodami 'šąVoj

prisirinko nemažai, neš kuojant “Vakarų gyvenimo bŪ-

mai pinigų, mes 
versti surengti mūsų 
kestro koncertą”.

Po tokio skelbimo

busime pri- 
dūdų or-

miestelio
Parvykę į namus, kaikurie jų gyventojai tapo labai mielašir- 
taip pasveikindavo savo draugą: dingi įr reikalingą pinigų sumą 
zdrastui tovarišč! Jesli tebe^e tolimesniu raginimų sudėjo.

• 4 crorfi 1

“zdrastui tovarišč! 
šalta, tai puidiom išsigerti”. 1 

Vadinasi į metus laiko rusiš- , Vėjo vaiko nesuvaikysi, 
kai neišmoko, o lietuviškai pa- j______________________
miršo. Iš tokių tai vėlipu ir at- .
sirado raudonos Rasiej^s gar- 
bintojų.

Jeigu pinigų trūksta, tai kar
tais gali ju pasiskolinti, bet jei*- 
gu proto trūksta, tai už jokius ' 
pinigus jo nenupirksi. Todėl ne 
be pagrindo sakoma, jog išmin
tis yra didžiausias žmogaus tur
tas.

o-O-o
Vištos Amerikoje daug geriau 

gyvena negu valstiečiai Lietu
vos kolchozuose, čia sunaudoja
ma vištų kiaušiniai, bet už tai 
vištoms duodama tiek lesti, kiek

i Ir Garsieji Žmones Yra
S u r Kokai Dirbę

Mt.UViOAri l!iV! HIHg v Tt ▼▼

i “Madame Bovary” kūrė dešim- 
j ties metų laikotarpyje, dirbda

mas be jokios pertraukos.
Moderniosios astronomijos kū 

rėjas Sir William Herschel 
j (1738-1822) buvo savarankiškai 
pagaminęs net 200 teleskopų, 
kol tapo savo pastangemis pa
tenkintas.

Padirbėsi ir turėsi.

dą, naujo Wrb kut^tytbjū kūg
ius”.

Radijo ir televizijos kofhi^efe 
p-ko pavaduotojas J. 1---------

pranešė, kad pastaruoju metu I 
esą vis 
medžiaga apie tarybinių taūtū- 
dra'ugystę, “demaskuojanti bur
žuazinį nacionalizmą ir šiūolai-l 
kini revizionizma”.- -c.

Dabar būsiąs organizuojaThas 
laidų ciklas, kuriame ‘būsią.

I stengiamasi prieinamai papa- 
Pereitą savaitę miesto ligoni- šakoti darbo žmonėms, kak tau 

nėję V. Nastarui nuplauta ant-1 yra komunizmas.
ra koja. Kai žaizda užgis, bus 
patalpintas į Esland priglaudą.

Anksčiau V. Nastaris buvo ži
nomas biznierius, bet jau kuris 
laikas nuo biznio atsitraukė. Bu
vo visų gerbiamas, žinomas ir 
manoma, kad ir sunkioje ligoje 
jo pažįstami, draugai nepamirš 
aplankyti ligoninėje bei prie
glaudoje. — M.

Balandžio 19 d. Sandaros mote
rų kuopa buvo suruošus banke
tą, našlių karalienės pagerbimui. 
Publikos buvo nemažai ir gauta 
gražaus pelno.

P-nia J. Tumavičienė ir ar
chitektas T. Graviškis vis dar 
tebeserga ir guli Dr. Pilkos Rest 
Home.

Klastuotojai Lietuvos
Istorijos Nerimsta

A few
Mitalas < Vienas blokas nuo vonių ir nuo 

I miesto.
3C, £JCIOUCIA UVJ L4 Hit ŪLA Į . .

is daugiau transliuojama N. Zaugh -
anip tarvbmin taūtul įf24 /Court &reet

Hbl Šprings, Ark.

Mitalas pri
pažino, kad radijo ir televizi
jos darbe esą dar nemaža rimtų 
trūkumų. “Neaukštas idėjini^ 
kai kurių laidų lygis. Dar ma
žai dėmesio skiriama eiliniam 
žmogui, visų gerybių kūrėjui”.

Vieno Vilniaus miesto rajūno 
komiteto sekretorius J. Gūrėč- 
kas pastebėjo, kad “propagan-' 
da ir agtacija būtų veiksmin
gesnė, jeigu būtų labiau atšf- 
žvelgiama į darbo žmonių <pa-' 
siūlymus ir pageidavimus”.

ATOSTOGOS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

(Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834 
2^43 VfEŠY Š3rd STREET

ANTANAS ir ALDONA
ČUŽAuŠkAl, Savininkai

Tampa, Floridoje
Pas Chicago's 'Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C, ‘

LIETUVIŲ KLUBO 

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai

BUCO DARŽAS
WILLOW WEST TNN 
AND PICNIC GROVE

C^fCAttoS ŠVARIAUSIAS ir 
MODERNIŠKIAUSIAS 

bAfcžAs —

Atdaras Kiekviena Diena 
7'er Ištisus Metus.

83rd an r Willow Springs Road
Billow S^rYS’gs, 111.

D^. RezerVacijiį Rašykite

Midway Cabins
_ Rt. 2. Box 727
Tamp®, Florida

Tel. Tampa 31O-C64
Sav(6!t!h1ca\ 

VrtfclS ir t>!TA FOPELŠ

Atvažiavę į Floridą, Sustokite
Cįl -

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

pas R-nus šeštokus
866 — 76th AVėnuo

Jie jūms patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.
¥el. 21-8204

Gegutė gojuj užkukuos, mef-‘ 
gėlė godelę sugodos.; instituto' 

direktorius R. Šarmaitis save ir 
komunistinius veikėjus ramino, 
kad pasirodę veikalai apie LTSR 
istoriją ir literatūrą Vakaruose 
(suprask: užsienio lietuviuose) 
padarę savo: “Sprendžiant iš to, 
kaip juos sutiko reakcionieriai 
Vakaruose, galima tvirtinti, kad 
Lietuvos isterikų darbai sudavė 
rimtą smūgį buržuazinėms na
cionalistinėms koncepcijoms”. « 

Vis dėlto ir Šarmaičiui dari 
ne visai ramu. Girdi, reikią 
turėti daugiau budrumo, neleis
ti, kad istorija būtų iškreipta* 
kaip tai atsitikę “Kauno Tie-, 
soje” ir “Pergalėje”. 1

goti tautines kultūros aukurus, į Paleckinių istorijos
kad juose neužgęstų ugnelė. 
Tai yra vienintelis palikimas 
mums, vienintelė praeities tra
dicija”.

Deja, tas muziejus neišgyva
vo nei desėtko metų. Maskoliai 
jį uždarė 1864 metais, o sukrau
tas jame turtas buvo išvežtas į 
Rusiją.

Opus būsi, greit supūsi.
—---------------t----- ------------

UNion 6-9206

’"ŠtfeJTjfcL
7643 HARDINGrAVENUE

B E ACH

SOPHIE WEL1CKA

Š/V^sArtTY^ 
/Xr/ O F YOU R A 

7eSV— »Avjaak

INSURED

SAUGIOS 
mm AUKŠTA įtUOŠIMTį

jas šioje seniausioj lidtevisi

Naktis ne sesuo.

flamingo Court
WdcferniSki Vieno fr D vie j į 

Kambariū feūiufeai.

į \5rb Vėsinto j ai — G'hro Šiluma.
I Ršftdgu Gyventi ištikus teetu.c.

GrWjh Viėtojb.

\ L^iūViai kvfėciami A^iŠloti1

TMs Stem 1 i

įvairios Rūšies

\ DISTINCT 
JttVIHCS

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat.
Thursday
Wednesday

9 A.M. fo 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day

ĮSTEIGTA 1897 METAIS

CStwon Court Motei 
Hot Springs, Ark.

TAUPO 
tiVrWsfcoit 
TAŪPVMO

MflBUOvij'fc
„ VAU
// Siyh

x &MTCAITA

vKLbli6»,
owAutjtmo

MAViBAnOs
patAfAcavimtas

DARBO VALANDOS: PlkM..ANTR. ««.P£NKT. nuo 9-5 v v. 
k£Y‘VlėiADIE.NiAIS: " 9-s W 
IeSTA&IE.KI AIS : . 9'4- V V

UZ.DAB.YTA
ADEE-SAS 4-oAė> s. Afcc-HE-R. AVE. GMIGAGO 32.ILL.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti Įrra- 
žrafrie Hot Springs Nati na! 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o k.’ m- 
bariai apšildomi natūraliu g cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAi

9bl
Telef. NA.

Park Avenuw

3-0451

Hol Springs, Ark.

Taisome ir Suderlnam Plati^

Patyrę^ shvo srityje lietuvis 
talšo ir Suderina (tūnina) pia
nui. Darbas garantuotas, kamot 
prleiriamofe. Pasaukite po 5. vhi 
vakare: EStferBrbok 9-6354.

Real Estate - ApdracJa
Vardtiodafh Kernus Ir 

Teikiam Pikolas, I«rvto?r->.
Apdraūdas Ir PrižHbrlK

PETRAS VILKELISApdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito-! 
kius dalykus. f

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte ūlt nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresems) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 Sd. Halsted st., Chicago, ILL.

(J. Karvelio ’pfekyffos patalpose)
- -------------

2444 West 71st Street 
Telefonai.

Ofiso: IfEmW.k 4-0680
Rėžia.: REputlic 7-Vth

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-723?
Lietuvių radio valanda— 

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai 
nuo 2*15 3 vai.



RUSSIAN IMPERIALISM

Without any appearance of 
being controversial, Mr. Mac
millan cut deeply into Soviet 
propaganda by his report on 
the transformation of the Bri
tish Empire into the Common
wealth. “Imperialism”, he said, 
“is an episode in history.” The 
contrast between what has hap
pened since the war in India, 
Pakistan, Ceylon, Malaya and 
Ghana on one hand and in Hun
gary, Romania, Poland and Cze
choslovakia, on the other (not 
to mention the Baltic states) 
should not be lost upon the pro
pagandists who denounce im
perialism. The West has been 
emerging
while the Soviet Union has con
tinued to use imperialism as the 
basic instrument of its foreign 
policy.

Washington Post - Herald.

from

KEEP HAMMERING

Grandinėlė” Pasirodys Ši šeštadieni

Šeštadienį, gegužės 2 d., 7 v. vak. Jaunimo Centre viešės 
Cleveland© jaunimo sambūrys “Grandinėlė”. Programoje: tau
tiniai šokiai (40 šokėjų), šokėja Livija Kasparavičiūtė, smuiki
ninkas Saulius Aklaitis ir Aklaičiu trio. “Grandinėlės” šokėjai 
rodėsi televizijos programose ir keliese kolonijose.

Apgailestauja, Kad “Laisvoji” Europa
Yra Kurčia Pavergtųjų Šauksmams

Pavojingos Laisvosios Europos 
Nuotaikos

Jūs esate nebepatogūs!” Šis 
vieno iš nuoširdžiausių paverg
tųjų Europos valstybių bičiulio

Skirtumai
Pavasaris Lietuvoje Anais

Laikais ir Dabar

Vilkas staugia ąžuolyne, 
Lapė urvą kasa.
Smilgos auga kadugvne, 
Strazdas gūšta neša.

Varlės kvarkia, muzikuoja
Ant upelio kranto, 

Gandras po balas pūškuoja, 
Zuikis žole kramto.

Viena priemonė suprasti mo
terį, tai įsimylėti į ją. Bet kai 
įsimyli, tai supratimas .jau bū
na mažai naudingas.

žemės, nes “Teisingasis viešpa
taus ant jų tą rytą”. (Psal. 49:- 
14). Apie prisikėlimą iš numi
rusiųjų kalba panašiai. Naujo 
Testamento rašytojai visas savo

UAi T l/ I ateinančiam gyvenimui ir- Ateik tavo Karalyste palaimai pamatuoja ant tų pra-'

(Šios Temos Užbaiga)

pa-
ne-

Into the excited debate about 
what the West should say to the 
Kremlin at the expected par
leys on West Berlin, Sen. Alex- bei užtarėjo, Prancūzijos sena- 

injects, j toriaus Ernest Poset žodžiai Eu- 
. ropos Taryboje vyraujančioms 
pavergtųjų atžvilgiu nuotaikoms 
nusakyti rodo, kad, savo gyve
nimo dešimtmečio sukaktį mi
nėdama, laisvoji Europa gyve
na pirmiausia savo dvasios gi
lia krizę, menančią tamsias 
Spengliario miejautas.

Tam būdingas buvo ne tik ta
rybos dešimtmečio iškilmingoje 

užsi-

ander Wiley (R-Wis.) 
we think, a fine idea.

.At these conferences, suggests 
Wiley, why not hammer on the 
question of when Soviet Rus
sia is going to turn loose its 
slave nations — Poland. Hun
gary, Czechoslovakia, and so on?

Khrushchev wants to talk ex
clusively about when the West
ern Allies are going to get out 
of Berlin. Let him do that, and Į akademijoje iškilmingas 
he’ll keep the initiative at these rniršimas”, kad eurazinio bolše- 
meetings from start to finish, vizmo totalistiniuose pančiuose

If the West wants to grab the tebeegzistuoja ir dėl savo eg- 
initiative — as it should do — zisteneijes 
Wiley’s prescription outlines 
one wa£ to make the grab, and 
at the same time show the slave 
nations that the West hasn’t 
despaired of their eventual li
beration. ' ' '•

New York Dailv News.

Apavo Kainos Vėl 
Pašoks j Viršų

Vyriškų ir moteriškų batų bei Į lybes 
kit. apavo gaminiai, nežiūrint, 
kad neseniai buvo pakėlę savo 
prekių kainas net dešimčia nuo
šimčiu, ruošiasi ir vėl paskelbti 
apavui kainu pakėlimą.

Tasai sumanymas sukelia nu
sistebėjimo, nes pastaruoju lai
ku oda apavui pabrango, paly
ginus, labai nežymiai, o darbi
ninkams batų pramonėje atly
ginimai irgi nebuvo pakelti.

tebekovoja antroji 
Europos pusė, su tūkstantme
tėmis europinės kultūros tradi
cijomis, kuri iš savo laisvųjų 
brolių teisėtai laukia savo pa
dėties supratimo ir bent neken
kime laisvės kovai.

Tam būdinga buvo taip pat 
Europos Taryboje Neatstovąu- 
jamu Valstybių Interesams Gin
ti komiteto pirmininko pasiūly
tos rezoliucijos projekto, įsak- 

- miai reikalavusio Vakarų Ga- 
; “jokiomis aplinkybėmis 

į nepripažinti Sovietų viešpatavi
mo Centro ir Rytų Europoje” 

| įteisinimo, pakeitimas bendry
be, kad “Vakarai negali atsaky-

Rašybos Ženklų Evoliucija

Iš skyrybos ženklu senovėje 
tebuvo žinomas tik taškas. Apie 
1485 metus buvo pradėta varto
ti dvitaški, o kablelis pasirodė 
tik 1521 metais. Kabliataškis at
sirado apie 1570 metus.

Amerikoj tabokos apdirbama 
daugiau kain 100 milijonu sva
ru. Kaip didelė pyokė turėtu 
būti, kurion galėtu tilpti tiek 
tabokes?

Viešpatie, neturi kliudyti bičiu
liautis su Maskva.

Ir tai bičiulystei Europos Ta
rybos 1959. 4. 20 rezoliucija pri
ėmė dėsnį: kiek tu man, tiek aš 
tau, rezoliucijos žodžiais “kiek-

Tas genys it kalvis kala, 
_.yg statybą rengia.
Varnas baras, kam dar šala, 
Krunkždams lizdą dengia.

Kurmis rausia žalia jievą, 
Žemę jis kilnodams, 
Raitosi ežys po pieva, 
Šuo jį puola, lodams.

O takutis ant kelmelio 
Tak-tak balsiai šneka, 
špokas gieda and medelio, 
Upė srauniai teka.

I Štai Levutė ankstų rytą 

[Radastas pasėjo, 
! O Tadukas, kai prašvito, 
Linelius akėjo?

Kas tik sveikas, dirba veikia, 
Žmonės ir žvėreliai, 
Auga, ragint jų nereikia, 

' Gėlės ir medeliai.

(Tęsinys iš Nr. 24).

“Biblija nuo pradžios iki 
baigos laikosi mokslo, kokio 
užtnkame niekur kitur ir kuris
priešingas visu pagoniškųjų ti
kėjimu mokslams, būtent: — 
kad būsiantis mirusiųjų gyveni
mas ateis per mirusiųjų prisi
kėlimą.

Visi 
reiškė 
kėjuje, 
rytą”,
jucs iš kapų, jie ateis; piktieji 
neturės daugiau valdžios ant

įkvėptieji rašytojai pa
savo pasitikėjimą Atpir- 
o vienas sako, kad “ta 

kuomet Dievas pašauks

našyščių.
Povilas sako taip: ‘Jei nebū

tų prisikėlimo iš numirusiųjų, 
tai nei Kristus neprisikėlė; o 
jei Kristus nėra prisikėlęs, tai 
mūsų mokslas yra tuščias ir jū
sų tikėjimas tuščias:... tokiu bū
du ir tie, kurie užmigo Kristuje, 
yi a išnykę.

Bst dabar Kristus yra prisi
kėlęs iš numirusių ir pirmta- 
kūnu tiems, kurie dar miega:... 
nes kaip Adome visi
taip Kristuje visi bus gyvi pa
daryti’. — Kor. 15:13-22.”

miršta.

Parsiduoda Gražus 
“Ranch” Tipo Namas

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

ti-

Kas domisi Tiesa, gali gauti 
panašaus turinio Knygučių: 
Jūsų Karalius”, — 25 
“Dievas ir Protas”, — 10 
neturtingiems siunčiam 
pagal pareikalavimą.

Reikalaudami visuomet
kitės šiuo adre?u:L.B.S.A., 3444 
S. Lituanica Ave., Chicago 8, Ill.

(Skelb.)

Šta:. 
centai; 
centų, 
veltui

kreip-

Ofiso tel: CLiffside 4-2d'-’
Rez; d e nei v's: LAfayelte 3-i

DR. P. STRiMAile

1724 Vvesi
Kampas 47'h

Vai.: nuo 2 iki 4 
šešta.i. nuo 2 ik.

i iii Kl

47iL Streei 
u ie.nHtati 
'r 6 iki y v.

----, - - *
vienai Vakarų nuolaidai turi bu-| Kol sau dirbo, darbas sekės, 
ti ekvivalentiška Sovietų Sąjun- [ Kerą dirbt turėjo,
gos nuolaida”. Praktiškai tatai Grikių, žirnių, vaisių kekės 
reiškia, Rapackio laimėjimą ir i Ant stiebų kabėjo.
Baltijos valstybių pirmoj eilėj 
“nurašymą į nuostolius”. Dėl vi
sa to sovietu pavergtoji Europa 
tegali nustebusi ir susirūpinusi 
klausti laisvaja Europa “Quo 
vadis?” — Kor.

Kai išplėšė nuosavybę,
Kas
Juos prispaudė neteisybė, 
Noro dirbt nebliko.

tad atsitiko?

Šis Motery Klubas 
Cicero, Ilk Atžymės 
25 Metų Sukakti

Į kolchozus jie sugrūdo, 
Juos vergais padarė, 
Požemiuose gyvus pūdo, 
Iš namu išvarė.

Parsiduoda naujas “ranch 
po namas: 8 kambarių ir 2 ga
ražų. Gražioje vietoje prie For
est Preserve, geras susisiekimas, 
Willcw Springs, UI. Nolton ga
tvėje.

Bus atidarytas apžiūrėjimui 
šį sekmadienį, nuo 12 vai. iki 5 
vai. po pietų. Kitu laiku norin
tieji apžiūrėti, paskambinkite 
telefonu: TErminal 9-5531.

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 3lsi STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

lei. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-619-'

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir CampbcH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 A 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu.. ' 
iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo 2 iki • 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

Phone YArds 7-2246

Petras Stankovičins
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r*z.: RE 7-686'?

DR. BR. CA1ŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 We*i *lst Street
Valandos: 1—i” 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare. 
rii-ečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Gegužės 17 d. Cicero šv. An
tano parapijos Katalikių Duk
terų Klubas mini savo vęiklos 
sidabrinį — 25 metų sukaktį, 
įvyks šaunus banketas, parapi
jos salėje, 15 St. ir 49 Court.

Minėjimo komisiją sudaro po
nios: pirm.' Mary White, vice- 
oirm. Sophie Putrim ir narės: 
— Mary Druktenis, 
Eisin, Anna Good, 
bauskas, Marcella
Frances Kishkunas, Emily Rich, 
Anna York, Amily York, Polly i 
Zacker ir Anne Zuke.

Nieks dirbt priešui nenorėtų, 
Tą gali suprasti.
Ar žvirblelis panorėtų
Arui lizdą nešti?

.Žmogui tuo labiau nemiela 
Dirbt kokiam skriaudikui. 
Jis marina kūną, sielą — 
O tu dirbk žudikui.

— Perkūnas.

Ilgos kojos irgi giliau įklimps
ta.

Marianne /5= 
Jean Gri- 
Karnoski,

Klubas įsisteigė 1934 m. ge- 
I gūžės 17 d. kun. Jer. Vaičiūno

ti savo parama visoms Europos . paskatinimU. Pirmąją pirminin-
valstybėms, siekiančioms nepri-; 
klausomybės ir laisvės”, kurio
je net žodžiai “Centro ir Rytų 
Europa” pasirodė nepriimtini.

Kaip toli nūdienė laisvoji Eu
ropa nuo tos, kuri savo metu 
laisvės idėjas ne tik skelbė, bet 
dėl ju ir kovojo ir kovojantiems 
ėio talkon. Nūdienė Europa 
ne kovojančioii, o veikiau 
vergusioji Europa, kuriai 
vergtosios Europos reikalai 

reikalai, kuriu iš- 
momentais verčiau 
tais atvejais, kai jų 
'7ra negalimas. —

Galima Susitarti ir Telefonais 
714 W. 31 Street, Chicago, Ill.

YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

DR. ANNA BALIONAS Namų Tel.: PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

jau 
pa- 
pa- 
yra

nrbenatogūs 
kPminpais ' 
neminėti. O 
užmiršimas
nes t’e pavergtieji nėr visokius 
<=®vo t.arotautinius sambūrius 
užmiršti saves neleidžia. — nu- 
mpc-tj jiems i bendrvbiu paku
las ivvniota žodi, kuris, saugok

Maliavoja ir Dekoruoji*
Jeigu jums reikalinga popie 

' riuoti, maliavoti (pentuoti) 
ba atlikti kitus pataisymus 
pašaukite h-’tuvį

J RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4236 
turintį ilgų metų patyrimą 
je srityje.

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS

ar

šk

Akių. Ausų. Nosies ir Gerklė- 
Ligos. — Pritaiko akiniu?

6322 So. Western Av*
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
1 vai
Kitu

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ.'
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—a 
tiktai antradieniais ir peAkt* 
dieniais Trečiad. ir sekm^ztie*

Rezid. 3241 W. 66th Place

ke buvo Ona Atkočiūnas, Dr. 
Atkočiūno žmona, o šiuo metui 
Klubui vadovauja p-nia Joanna 
Gribauskienė. Juozo Gribausko, 
Šv. Antano bendrovės sekreto- i 
riaus žmona. .

Klubas turi apie 115 narių, | 
kuries nenuilstančiai darbuoja
si parapijos ir labdarybės nau-1 
dai.
Bilietus prašome įsigyti iš ank- ' 

sto, nes gali ju pritrūkti. Be va- J 
karienės. bus ir turininga, ivai- 
n programa, o vėliau šokiai.

— Marijona Eisinas.

i

<

PRIEINAMA KAINA
Mes instaliuojame geriau

sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų

pečius 
dydžio 
condi- 
visus

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
A v. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Labiausiai laimingas g'7Veni- 
vra nuolat užimto žmogaus. 

Visokie darbai ir veikla suma- 
žma io rūpesčius ir nenasiten- 

• r imus.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000.000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo
kamas augšias dividendas.' Perkantiems arba statantiems namus pasko
los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus Į vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

Rez \lef. STewart 3-4511 
Ofisu tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street
Kampas Haisted ir 35-tus gttve* 
Valandos J-4 p.p. ir 6:3C-8*3n va: 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pi> 
Trečiadieniais uždaryta.

Phor« YArds 7-5921
Re»*. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

Kuriuos Atstovauja 
HOME GAS INDUSTRY

' S & L Heating and
Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, UI.

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro
OLympic 2-6752

• I I

k
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4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

756 Wee t 35th Street
Coiner of 35rn and iiaisted a

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
šeštadieniais visą cįieną. Kito

mis dienomis pagal sutartį.

LIETUVIU AUDITORIJA

E

U

u
u

3133—37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Modemiškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Jūsų patogumui

X 
į: A

Jaukus putojančių taurių



SAN DAR A

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kopūstai Yra Geras 
Ir Naudingas Maistas

Kiekvienam yra patartina 
valdyti daugiau daržovių, tame 
skaičiuje ir kopūstų. Tiesa, dar 
ne taip seniai kopūstai buvo 
laikomi menkaverčiai maistu, 
kuris tiko tik prasčiokėliams. 
Net ir dabar daugelyje restora
nų neužtiksi kopūstų sriubos, 
nors prie kaikurių kitų valgių 
kopūstai patiekiami kaipo prie
dėlis.

Ilgų metų laboratorijose ty
rinėjimai Įrodė, kad lapuočių 
rūšies daržovės, o ypatingai ko
pūstai, kaliflior^i ir jiems gi
miningos daržovių rūšys žmo
gui yra būtinos, kaip labai nau
dingas maistas. Nuo to maisto 
niekas neturėtų atsisakyti, jei 
bent dėl kurios priežasties val
gyti nepatartų gydytojas.

Moksliniai tyrinėjimai taip 
pat nustatė, jog ir rauginti ko
pūstai yra nepaprastai vertin
gas maistas. Nenuostabu, kad 
raugintų kopūstų sunka būna 
gydomos kaikurios skilvio, žar
nų bei kitokios ligos.

Kopūstai žmogaus organiz
mui teikia kalkių, kitokių mi
neralų, juose apstu vitaminų 
(ypač B) ir nestinga proteinų. 
Kopūstai padeda kaulų augi
mui, juos sutvirtina, yra nau
dingi dantims ir t. p. L _
saldūs ir rauginti kopūstai bū-. 
na pati geriausioji priemonė ■ 
kaikurių odos ligų atvejais. Ki-, 
tokiais atžvilgiais kopūstai pri
lygsta pomidorams (tomatoes) 
ir citrinoms bei citrininiarūs ( 
vaisiams.

Kopūstai turi baltus, žalius| 
ar raudonus lapus. Jie išsivys-1 
tė iš laukinių kopūstu atmainų . 
ir jiem^ Yra artimi bei giminin- ’ 
gi garbanuotieji kopūstai _(bas- 
tučiai), vadinamieji Briuselio t 
kopūstai, kalifliorai ir “brocco
li’.

Kai Tulžies Pūslėje 
Atsiranda Akmenys I

Tulžies akmenys atsiranda 
dėl pakrikusio virškinimo ir 
medžiagų tulžies pūslėje susi
koncentravimo. Nuo tų akmenų 
atsiranda aštrūs skausmai, apie 
akmenų esima pasako spaudi
mas ir skaudėjimas dešinėje pil
vo pusėje, užeina priepuoliai ir 
vėmimas. Tulžies akmenys bū
na žirnio didumo ar stambesni, 
jie yra geltonos ar bronzinės 
kartais ir žalios spalvos.

Tenka priminti, kad tulžies 
pūslė savo viršutiniu šonu yra 
priaugusi prie kepenų apačios. 
Ji yra Ivg ir kriaušes formes, 
kurios smaigalis laibu taku Įsi
jungia i kepenų didįjį taką ir 
tiesioginiu būdu veda Į pirmą
ją mažosios žarnos dalį. Tulžies 
pūslė* didumas Ir Įtalpa yra ne
vienodi. Kai pūslė būna tuščia, 
tai velk neprašoka žmogaus 
nykštį, bet kai tulžis prisipildo, 
tai kartais viršija net kumščio 
dydi. Jos vyriausia paskirtis su
krauti ir kondensuoti tulžį, ku
ri vėliau Išsilieja ir prisideda 
prie malRto virškinimo.

Kas gi gali iššaukti tulžies 
akmenų atsiradimą? Visų pir
ma, — sėdimas darbas, riebalų 
organizme perteklius, varžančiu 
drabužių dėvėjimas, skilvio Il
gos. rūpesčiai, vargai ir pan. 
Nuo tulžies akmenų labiau ken
čia moterys, negu vyrai ir tai 
yra paaiškinama tuo, kad dau
gumas moterų, aplinkybių dė
ka, mažiau juda už vyrus.

Tulžies akmenys skausmu ne
sukelia. kol esti tulžies pūslėje, 
bet kai patenka i tulžies taku? 
iššaukia aštrius ir valandomis 
ar net dienomis su mažomis 
pertraukomis trunkančius skau-

garsinamos nuo tulžies akmenų 
priemonės, kaip žolių arbatos, 
alyvos ir kt, mažai ar beveik 
visai nepadeda, ar net gali ir 
pakenkti. Iki šiol medicina dar 
neturi patikimo vaisto tulžies 
akmenims tirpinti. Todėl praša- 
linimui jų, tenka imtis opera
cijos. Gydymas nuo tulžie ak
menų yra sunkus ir tik patyręs 
gydytojas gali šiuo atveju pa
dėti. *

Nuo tulžies akmenų galima 
apsisaugoti, vengiant riebių ir 
keptų valgių, dėl kurių atsiran
da vidurių užkietėjimas. Patar
tina gerti daug vandens, citri
nos sunkos su vandeniu, dau
giau judėti bei būti gryname 
ore.

Perilgas Miegojimai 
Gali Pakenkti Sveikatai

Ką tik įvykusio Chicagoje 
American College of Physicians 
konferencijoje Dr. O. Sieker 
papasakojo apie Duke universi
tete darytus tyrinėjimus ry
šium su miego reikalingumu.

Tie tyrinėjimai įrodė, kad 
nuo perilgo miego žmogaus 
kraujuje įvyksta kaikurios at
mainos ir tie pasikeitimai gali 
būti sveikatai žalingi, jei žmo- 
gus miega perilgai. Mat, miego- 

.; darni, žmonės kvėpuoja žymiai 
Be to, lėčiau, todėl kraujuje susiren-

ka perdaug angliarūgšties, kuri 
dėl sulėtinto kvėpavimo iš or
ganizmo nebuvo pašalinta.

Jei kam tektų iš eilės išmie
goti net dešimt valandų, toks 
miegas neatneš jokios žalos, ta
čiau 16 valandų miegojimas ga
li jau sveikatai kenkti.

Juo ilgiau žmogus miega, tuo 
labiau jaučia norą dar ilgiau 
miegoti. Tai pasirodo dėl to, 
kad kraujuje prisirenka per
daug - angliarūgšties: organiz
mas veikia nenormaliai ir žmo
gų apima jau ligūsto pobūdžio 
miegas. Nuo panašių reiškinių 
kenčia ypač perdaug nutukę 
žmonės, kurių kūne nuo ang
liarūgšties atsipalaidavimas ap
skritai esti sulėtintas ir todėl 
jie yra linkę ilgiau miegoti.

Brangsta Vilnos ir. Žinoma, 
Vilnoniai Drabužiai

Šiuo metu vilnų kainos smar
kiai pašoko. Kai dar sausio mė
nesi už svarą gerų australiškų 
vilnų buvo mokama $1.15, tai 
šiandien jau tenka mokėti $1.40.

JAV-ėse vilnų kainos per tą 
na+i laika pakilo nuo $1.39 iki 
$1.59.

Toks kainų kilimas aiškina
mas tuo, kad rusai užperka di
delius vilnų kiekius.

Kas tau sunku, ir kitam ne
lengva.

MEN WHO CAN SELL...
MURPHY’S 70TH LINE A HUMDINGER!

The History of Music told in Aye Marias — from early Christendom until now. Styles of music have changed 
in each century. Early Christiaps sang melody without harmony. Vittoria’s music is the style of William Shakes
peare’s time. Father Russell Wollen, world-famous composer now teaching at the Catholic University of Amer
ica,. Washington, D. C., wrote this Ave Maria especially for this record to illustrate the typical musical style of 
the 20th century.

I * VThe History of the Hail Mary—told on the album jacket. The words of the Hail Mary were not composed all at 
once. The opening words were the greeting of the Angel Gabriel to the Virgin Mary. Elizabeth, The Blessed Vir
gin’s cousin, uttered the next portion. The second half (the petition) of the prayer was added by the Church 
around the 16th century.
Beautiful Singing—The record was 3 years in the making. The BONAVENTŪRA CHOIR, one of the most fa
mous and esteemed Catholic concert choirs in the whole world, excelled themselves in achieving their ideals of 
choral performance. Acoustical and technical recording conditions were long in testing to faithfully reproduce 
the natural, rich “church sound.”

WORLD LIBRARY OF SACRED MUSIC

1846 Westwood Avenue
Cincinnati 14, bhlo

Gentlemen:
Please send ..... ............. „„...record albums
of the AVE MARIA record at $5.00 each plus 35c 
for mailing and handling. I understand if 2 or 
more records are purchased the mailing and 
handling charges are free. Enclosed is (check or 
money order) in the amount of $..... .....................

Name............................................................................................... ......

Address .................................. ............... *...................... .................. ..............

City....................... ,..._................ Zone...................State....................

Men with sales ability earn $10,000 to $15,000 and more an
nually selling 'the Thos D. Murphy Co. line of Reminder Publi-

We are a picQeer organization of seventy years. We are rec
ognized with an AAA rating and a national reputation for pro
duction and performance.

Our exclusive copyrighted line is endorsed by industry, 
financial institutions and general business and professional field. 
Our line includes indoor billboards, art and specialized calen
dars, greetings, gift leather, woed and mechanical pencils, ball 
points, timely gift items for up-to-date sales promotion.

Our territories are definite. Your accounts are protected. 
High commissions are paid upon acceptance of orders plus a 
liberal cash bonus.

Our qualifications include ambition—initiative—willingness 
to work. Some business or sales experience of advantage.

Our new exclusive 70th line is terrific. The most popular 
and fast selling in our history. Early 1959 sales best ever. Al! 
samples, supplies and equipment immediately available.

Act promptly. Outline experience. Give three references.
Write:

MALCOLM LOMAS. PRESIDENT
THE THOS. D. MURPHY CO.. Dent. S

RED OAKS. IOWA

Daugelis Kompanijų 
Dalinasi Pelnu su 
Savo Darbininkais

Šiandien Amerikoje 11,000 
kompanijų praktikuoja vadina
mąjį “Pelno pasidalinimo pla
ną”. Virš dviejų milionų darbi
ninkų gauna tam tikrą dalį pel
no, kuris yra pasiekiamas jų pa
stangomis.

Pirmoji tą planą 1887 metais 
įgyvendino žinoma muilo gami
nimo Proctor ir Gamble ben
drovė.

Eastman Kodak kompanija, 
pradėjusi 1912 metais pelno pa
dalinimo tarp nuolatinių darbi
ninkų planą, 1957 m., pvz., tarp 
50,000 tarnautcjų ir darbininkų 
išdalino 13 milionų dolerių iš 
metinio pelno, o per 45 metus 
darbininkams teko net $103,- 
000,000 kompanijos uždirbtų pl- 
/figų. -

Kaip rodo patirtis, pelnu su
interesuoti darbininkai ir tar
nautojai darbe rodo daugiau 
iniciatyvos, išvysto žymesnę 
gamybos spartą, parodo dides
nę atsakomybę.

Jie Aplankys Tik 
Komunistinius Kraštus

Iš Lietuves išvyko turistų gru
pė (34 asmenys) į Rumuniją ir 
Bulgariją. Kelionė truks 16 die
nų. — Kitos turistų grupės vyks 
šiemet į Vengriją, Lenkiją ir 
kitas, daugiausia “liaudies de
mokratijos” šalis.

Į nekomunistinius kraštus tik 
reta turistų grupė išleidžiama. 
Liepos mėn. vienai tokia grupė 
keliausianti aplink Europą.

Žvaigždės Nestovi Vietoje

Nors žvaigždės atrodo visada 
esančios toje pačioje vietoje,
bet tikrumoje jos juda dideliu • 
greičiu. Kaikurios jų sukasi vie- J 
na apie kitą ir kiekviena turi 
tikslų apsisukimo ratą. Didžio
sios žvaigždės yrą 500 sykių di
desnės už saulę, jų temperatū
ra gali siekti net 30 milionų ’ 
laipsnių karščio.

Amerikiečiai per metus Už 
vitaminus ir kitokius- maisto 
“patobulinimus” išmoka net 390 
milionų dolerių.

SHIPPING & STORAGE
HELP

ORDER PICKERS 
PACKERS 9 .
SHIPPING & RECEIVING

HELPERS < -i
STOCK MEN .. V v
FORK LIFTING OPERA^O^ 

Day or night work 
Good starting salary.
Fast promotions
Excellent working conditions 
Benefits and vacations.

INTERNATIONAL 
PARTS CŪIP.

4104 W. 42nd PLACE
MR. FRANK — Superintendent.

Gegutės Užkukavimas 
Pavasario Metu

Kaip jau žinome, gegutės ku
kavimas yra savotiškai liūdnas, 
paslaptingas Ir toli siekiantis. Jis 
pasigirsta ankstyvo pavasario 
metu ir nieko nuostabaus jei 
Žmonės sutelkdavo tam kukavi
mui ypatingos reikšmės, kartais 
gana prasmingos ir filosofiškos.

Pav. jei gegutei užkukavus 
kas nors neturi su savim pinigo, 
ar būna labai nusiminęs, tai 
tam visi metai nebus geri. Jei 
ją išgirsi pirmą kartą pusryčių 
nevalgęs; tai gerai seksis laukų 
darbai.

Kuriame kieme pavasarį gegu
tė sodo medžiuose kukuoja ir 
po sodą žemai skraido, tai kie
me neužilgo bus vestuvės. Ta 
pranašystė taip išreikšta daino
je: “Iškukavo ir išviliojo iš mo
čiutės dukrelę...”

Padavimai kalba, jog gegutė 
kadaise buvusi mergaitė. Ji bu
vo įsimylėjusi į bernelį, kuris 
išvyko į karo žygį. Nesulaukda
ma jo grįžtant, mergaitė išėju
si jo ješkoti ir vis šaukė “kuku- 
kuku”. Iš didelio gailesčio ji pa
virto į gegutę, panašiai kukuo
jančią.

Taigi, matote kiek visokių pa
sakojimų atsirado lietuvių tar
pe apie tą paukštelį.

BUSSERT
Funeral Home

Lady Attendent 
Ambulance Service

DAY or NIGHT
Verti K. Bussert

Mrs. Vern K. Bussert
For Courteous Service

Phone: 3
SHELDON, ILt;

Hear Schubert’s ahd Goiinod’s Ave Marias side by side along with nine other famous musical settings of the 
Latin Hail Mary. Enjoy beautiful singing while you enrich your knowledge in music and in the Church’s liturgy.

HEAR ALL THESE AVE MARIAS ON ONE RECORD
Georgian Chant (3 examples)

ArCADELT ............... BACH-GOUNOD ...................................

VITTORIA .................... FRANCK ........................................................................

CASALI ..................................... A TRAPPISTINE NUN
SCHUBERT .............................. FATHER RUSSELL WOOLLEN

Tikrina, Jog Vynas Gali 
Būti ir Geru Vaistu

Prancūzijos mokslininkai, stu 
dijuoją alkoholizmo klausimus, 
nustatė, jog vynas kaikuriais 
atvejais prilygsta penicilinui ir 
gali sustabdyti sunegalavimus. 
Tačiau vynas turi būti natūra
liu būdu fermentuotas ir jo ne-

Stenographers 
Secretaries

We have several openings for 
High School Graduates

AS STENOGRAPHERS AND 
SECRETARIES in SEVERAL 

DEPARTMENTS
WE OFFER 

GOOD STARTING SALARY 
GROUP INSURANCE 

CAFETERIA 
CREDIT UNION 
C.T.A. TO DOOR

KELLOGG
CALL 

JOE CHANDLER 
Portsmouth 7-6900 

6650 S. CICERO

KELLOGG
Has Need for Experienced 

SETUP MEN
AND OPERATORS 

On single spindle 
AUTOMATIC SCREW 

MACHINES 
(Browne & Sharp) 

PUNCH PRESS OPERS. 
SET-UP HAND SCREW 
MACHINE OPERATORS 

(SCREW) 
We Offer:

Good Starting Salary 
Group Insurance 

Cafeteria 
Apply at

KELLOGG
6650 S. Cicero Ave.

The Ideal Gift For Mother’s Day!

galima kasdien gerti.

Senų Laikų Įvykiai

Katalikų bažnyčia 1521 b. ba
landžio 17 d. ekskomunikavo 
Martyną Liutherį, Vokietijos 
Protestantų Reformacijos vadą. 
Kai popiežius atsiuntė pasmer
kimo dekretą — bulą, Luther’is 
ją viešai sudegino.

NURSES (Reg.)
Immediate opening in modern 
300-bed general hospital. Start
ing salary $280 a month with 
regular increases, 40 hour week. 
Diff. for afternoon and night 
duty. Liberal personnel policies. 
Private rooms available in nur
ses’ residence. Write:

Director of Nursing
Wilmington General 

Hospital 
Wilmington, Del. 

or call OLympia 6-2551

. FOR SALE .
800 PATENTED MINING CLAIMS 7500 ACRES 

GOLD^SILVER, LEAD, ZINC and COPPER, Silverton, Colo-' 
rado, One of the Richest Precious Metal Districts in the World. 
Will Sell (Retaining a 3% Royalty) for Less than Cost of 
Patent and Taxes Paid. 50% Has Heavy Timber. Terms. U. S. 
Mining Engineer’s Report, Maps and Blue Prints, etc.
H. C. SPRINKLE, P. O. Box 1835, DURHAM, N. C.

Or Mr. A. J. McSWEENY, 507 5th Ave., New York, N. Y.

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL 

6150 NORTH CICERO AVENJ L‘

CHICAGO. ILLINOIS
Phone PE 6 3833

AVE 
MARIA 

RECORD 
sung by the famed 

BONAVENTŪRA CHOIR
One of the most beautiful and 
inspiring hi-fi recordings ever 
made for Catholics,

Liežuvis skaudesnis už bota
gą-

NATIONAL VAN LINES, Inc. 
needs

Van Operators and Movers 
What do we give you?

Earnings unlimited — $1,000 
per month and upward. All year 
around operation in 48 states. 
Settlement after each trip; Ef
ficient dispatch, 300 service 
agents to support your hauling; 
the right to add additional 
units after qualification; fully 
equipped road worthy trailer.

What we need 
physically fit, experience men, 
aged 23 and up; clean driving re
cord; bondable and owning a 
road-worthy tractor not older 
than 1955 model, furniture ex. 
pref, but not necessary.

Apply Operation Manager 
NATIONAL VAN LINES, Inc.

Fillmore 5-2900 
Broadview, Illinois

dėjimo priepuolius.
Reikia priminti, jog plačiai, The Birthplace of the Art Calender Industry



SANDARA

KAS NAUJO :
CHICAGO JE

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

B. Gramontai Rengia 
Krikštynas Sūneliui

Bruno ir Frances Gramontai, 
6640 S. Fairfield Ave., rengia 
ši sekmadienį krikštynas savo 
sūneliui Martin Gregory. Tai y- 
ra pirmas kūdikis jų šeimoje.

P-nai Gramontai aktyviai vei
kia “Ateitis” šekėjų grupėje ir 
todėl tenka manyti, jog kada 
nors toji grupė susilauks dar 
vieno gabaus nario.

Negali Dalyvauti Bankete — 
Prisiuntė Auką

P-nia Marcelė Kavaliauskas, 
gyvenanti Twin Lakes, Wis. pri
siuntė laišką, kuriame išreiškia 
apgailestavimą, kad del svarbių 
priežaščiu ji negalinti dalyvauti 
labdarybės bankete šį sekmadie
nį. Vietoje to, ji prisiuntė auka 
— $10.00 Ačiū jai už tai.

P. Malela Paminės 
75-tą Gimtadieni

Geras mūsų tautietis ir elek
tros mechanikas Petras Malela, 
3336 S. Halsted St., gegužės 6 
dieną paminės savo gimtadienį 
ir 75 metų amžiaus sukaktį. Jis 
dar yra pilnas gyvumo ir atlie
ka įvairius darbus savo amate.

Šios sukakties proga jis, bea- 
bejo, susilauks daug sveikinimų 
ir linkėjimų.

Ernestui Dulinskui ši 
Diena Yra Ypatinga

i TRUMPOS 
ŽINIOS

mų atvyks pasveikinti juos 
sukakties proga.

tos

3420

'mines.
Brazauskai turi ir sūnų Stan

ley, marčią Elsie, kurie augina 
tris vaikučius — Michael, Dan
nie ir Elissą. Jie gyvena 9333— 
52nd Ave., Oaklawn, Ill.

Pereitą sekmadienį p-nia Bra
zauskienė buvo suruošus savo 

i artimiesiems puikius pietus. Vi
si linksmai ir nuotaikingai lai
ka praleido ir išsiskirdami, pa
linkėjo geros sėkmės mieliems 
šeimininkams, o Domininkui, 

kaip pensininkui, geros sveika
tos ir laimės. — B. S.

Antanina Sandargienė,
So. Parnell Ave., sunkokai su
sirgo ir dabar yra gydytojo 
priežiūroje. Draugės linki jai 

. kuogreičiausiai pasveikti.

Petras Zigmuntas, 4653 Mil
waukee Ave., grįžo iš Floridos, 
kur jis praleido trejetą mėne
sių.

Evelyn Hezgen, 9046 S. Marsh
field Ave., su vyru ir trim sū- 
nais išvyko į Clearwater Beach, 
Fla. paviešėti pas savo tėvą Jo
kūbą Maskoliūną, kuris turi ten 
rezortą.

Dainuos Labdarybės
Bankete, Gegužės 3

ONUTĖ STEPHENS

Šią mėgiamą solistę — Onu
tę Stephens išgirsime šį sekma
dienį, gegužės 3 dieną, Labda
rybės bankete. Ji taipgi dainuos 
ir trio grupėje su Christine 
Austin ir Josephine Milleriūte.

Šiandie, penktadienį, gegužės 
1-mą dieną, Ernestas Dulinskis, 
8145 Vincennes Ave., yra pasi
rengęs paminėti savo, gimtadie
nį. Jis jau yra vedęs 19. pietų ir 
augina dvi dukras ir vieną sū-'

V. Schultz’ų Namuose 
Buvo Daug Svečių

Jo Orkestras Gros 
Bankete ir Šokiams

JUrtGiS AKELIS

Šiai Mergaitei Labai 
Patiko Florida

Antano ir Emmos Petraičių
5643 S. Mazart St., dukra Pa- šinga sueiga, 
melą, kuriai gegužės 24 dieną 
sueis penki metai, šiomis dieno
mis grįžo iš Miami, Floridos, 
kur ji praleido daugiau kaip 
mėnesį laiko.

Savo “grand-pa”, Juozui As- 
cilai, ji pareiškė: “Ten buvo 
smagu ir šilta. Aš vėl norėčiau 
nuvažiuoti į Floridą; ten yra 
daug lietuvių”.

Pereitą sekmadienį, p-nų Vik- 
(toro ir Stellos Schultz’ų gražio
je rezidencijoje Willow Springs 

■ buvo susirinkę apie 80 svečių 
į dalyvauti dvilypėje celebracijo
je — atžymėjime šeimininko ir 
šeimininkės gimtadienių, ku
riuos skiria vieną nuo kito tik 
penkios dienos.

Tai buvo tikrai smagi ir

Kviečia i Pikniką

ir

vai-

die-
8274

Išdirbęs 35 Metus 
D. Brazauskas 
Pasitraukė į Pensiją

P-nia Marė Galinionienė, 1005 
W. 33rd St., išbuvusi pustrečios 
savaitės Central Community 
goninėje, dabar grįžo namo 
baigia pasveikti.

ir

Rašytojas ir darbuotojas tea
tro srityje Andrius Mironas, 
3248 S. Halsted St., su žmona 
Ona išvyko į Californiją, 
pastoviai apsigyvens.

kur

4004P-nia Ona Shulmistras, 
Archer Avė., savo gimtadienį 
paminės sekmadienį, gegužės 3, 
dalyvaudama Labdarybės banke
te, Hamilton viešbutyje.

Mums teko patirti, jog p-nas 
Dan Kuraitis laukia užgimstant

Ir Jums Bus Smagu Paviešėti 
Šio Sekmadienio Bankete

Susitiksime Gražioje 
Puotoje Šį Sekmadienį

Taigi, pavasarinė pramoga —

K. Katkevičienė
REpublic 7-2789

M. Vaidyla
YArds 7-4789

Daug Žmonių Dalyvavo 
S. Dambro Laidotuvėse

Ste- 
dar- 
tar- 
Jis

Labdarybės bankete dalyvius 
šį sekmadienį palinksmins Jur
gis Akelis su savo orkestru, ku
ris gros įvairius šokius, bet dau
giausia, tai lietuviškus. Taigi 
kiekvienam bus progos patrep
sėti tokius šokius, kokie 
geriausia patiks.

jam

Įrengia Mokyklose
Automatiškus Gaisro
Gesintojus

Chicagos miesto savivaldybė 
susirūpinus mokyklų gaisrų ap
sauga. Įsteigta speciali komisi
ja, kuri, ne tik tikrins mokyk-

Šį sekmadieni, gegužės 3 
na, Ann’s Hilltop Grove, 
So. Kean Ave., Willow Springs, 
Ill., rengiamas pirmas šiame se
zone pavasarinis piknikas.

Savininkė Ona Bruzgulienė 
kviečia visus atsilankyti. Gera 
muzika Šokiams ir už dyka kep
tos silkės.

Žinomas mūsų darbuotojas 
Antanas J. Zalatoris, 8939 So. 
Bell Avė., savo gimtadienį pa
minės gegužės 2 dieną.

labdarybės puota jau čia pat.. ą.1-1 V„Jftvaujama 
Ji įvyksta šį sekmadienį, gegu- V duUVdUJd.Ild
žės 3 diena, Hamilton viešbuty- Rolę Verdi Oueroje 
je, 20 S. Dearborn Street. Ku- j . W
rie dar nepadarėte rezervacijų, 
dar galite tą atlikti dabar, ar 
tiesiai atvykti į puotą, kur jums 
bus užtikrinta vieta. Pakvieski
te taip pat ir savo pažįstamus, 
nes ir jiems bus smagu pavie
šėti ir praleisti sekmadienio va
karą.

Banketas prasidės 5 vai. po
piet. Po užkandžių turėsime 
meninę programą, o paskiau 
bus pasilinksminimas ir šokiai, 
Jurgio Akelio orkestrui grojant. 
Įžanga tik septyni doleriai, iš 
kurių doleris, kitas paliks ir lab
darybės tikslams; šiaip gi jokių 
rinkliavų nebus.

Tuo būdu, kas dalyvaus šioje 
Amerikos Lietuvių Labdarybės 
Draugijos rengiamoje įkurdini
mo puotoje, tas ne tik turės ne
mažai smagumo, bet tuom pat 
sykiu parems ir gražų tikslą.

“Kaukiu Balius

IRENA KALEDINSKAITĖ

Pereitą trečiadienį Tautinėse 
Kapinėse tapo palaidotas 
ponas Dambro, ilgametis 

įbuotojas Roselando lietuvių 
pe ir kitose organizacijose,
mirė sulaukęs 75 metų amžiaus.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių. Koplyčioje atsisveikit i- 
mo kalbą pasakė M. Gudelis, o 
kapinėse M. Vaidyla. Laidotu- 

. ves tvarkė Povilas Ridikas.
i Koplyčioje ir kapinėse giedo
jo Algirdas Brazis.

St. Dambro buvo gimęs Smil
gių kaime, Žarėnų valsčiuje, 
Telšių apskrityje. J Ameriką 
atvyko prieš 55 metus. Paliko 
žmoną Elžbietą, sūnų Edvardą 
ir daug giminių.

Budriko Radio
Išgirsite Lietuviškų Dainų 
Ir Muzikos

Galite Užsisakyti Bilietus 
Pas Šiuos Asmenis

Labdarybės banketui.
įvyksta sekmadieni, gegužės 3trečio kūdikio. Tai bus jo nau- Ias, bet ir rūpinsis įrengti įvai-

jas veikalas “Kelionė už Geleži-kius automatiškus gaisro gesin- v . .
tojus. Jau kuris laikas mokyklų dieną, bilietus galite užsisakyti

vyksta, ypač, senų i Pas sekančius asmenis:
nes Uždangos”, kuris neužilgo 
išeis iš spaudos.

Jieva Kučinskienė, gyvenanti 
prie Bass Lake, Ind., susižeidė 
krisdama nuo kopėčių. Ji bandė 
išimti žieminius langus, kuomet 
įvyko ši nelaimė.

P-nia J. Kučinskienė anksčiau 
gyveno Chicago j e.

Algirdas ir Aldona Braziai 
rengiasi padidinti savo AL’s 
Hill Top Lounge, 8514 Roberts 
Road, Oaklajvp, Ill. Jie planuo
ja pastatyti valgyklą-sa 1 ę, ku
rioje tilptų pora šimtų žmonių 
ir tuom pat sykiu gyvenamą na
mą sau.

tikrinimas 
pastatų.

Įrengti pirmuosius automatiš
kus prietaisus bei įrengimus, 
atsižvelgiant, kiek į naujesnius 
pastatus, iš visos Chicagos pa
rinktos penkios mokyklos ir jų 
tarpe, viena lietuvių. Tai Auš
ros Vartų parapijos mokykla. 
Šį penktadienį įvyko pirmieji 
bandymai.

P-nia Sofija Survila, 8100 S. 
Harlem Ave., šį šeštadienį grįž
ta iš Bostono, kur ji praleido 
porą savaičių viešėdama pas sa
vo seserį Frances bei švogerį 
Ray Anderson. t

Šv. Jurgio parapijos mokyk
los, Bridgeporte, mergaičių “Val
ley Ball” žaidėjų grupė balan
džio 26 dieną laimėjo čempiona
tą ir gražią trofeją.

Paminės 45 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Christina Austin
HUdson 7-1965

Theodora Kuzas
WAlbrook 5-8744

Helen Čižauskas
ROckwell 2-0527

John Railla
MUlberry 5-9356

Šį šeštadienį, Loyola univer
siteto choro draugija stato ke
turių veiksmų Verdi 
“Kaukių Balius”, kurioje 
vaujamą Emelijos role 
žinoma mūsų dainininkė 
Kaledinskaitė.

kurie Vaidinimas įvyks Loyola Com 
munity Theater, 1320 Loyola 
Ave., Rogers Park. Pradžia 8 
vai. vakare. Patartina visiems 
atsilankyti ir pamatyti šią gra
žią operą.

operą 
vado- 
atliks 
Irena

Nepraleiskite šio sekmadienio 
Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pasi
gerėsite gražiomis lietuviškomis 
dainomis ir muzika. Prie to dar 
bus ir mįslių kontestas su do
vanomis.

Pereita savaitę mįslių kon- 
teste Budriko dovanas laimėjo 

1 Nijolė Baronienė ir Juozas Bal- 
čiūnas-Švaistas.

— Pranešėjas.

Kur yra bičių avilys, ten sal
dus davinys.

Kur šunų daugiau, ten zui
kiu mažiau.

Parsiduoda Fordas
1956 metų, gerame stovyje, 

H. T. Customized. Priežastis par
davimo — savininkas išeina į 
kariuomenę. Norintieji apžiūrė
ti, kreipkitės į V. Slonk, 842 W. 
33 Place, antras ąukštas iš už
pakalio.

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti
TELEVIZIJOS APARATU

' b;*.

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

CRANE SAVINGS
and Loan Association

Ponai D. Brazauskai, 9431 S. 
Central Ave., Oaklawn, Ill. da
lyvaus Labdarybės bankete su 
savo draugais: Ch. Suromskiais, 
A. Gronskiais, A. Maskoliūnu, 
A. Kairiu ir kt., nes šiuo metu 
Domininkas turi daug laiko. 
Kovo mėnesį išėio i pensija, ati
dirbęs Fordo dirbtuvėse 35 me
tus, kaip inžinierius.

Fordas savo svetainėj 12600 
Torrence Ave., buvo suruošes 
išeinantiems pensijon 8 darbi
ninkams pietus. D. Brazauskui 
įteikė dovanų auksini Elgin lai
krodėlį, o p-niai Brazauskienei 
atsiuntė rožių bukietą. Taip gi 
geri bendradarbiai surinko 72 
dol. įteikė D. Brazauskui nusi
pirkti gera meškerę žuvauti.

Brazauskai aplankė savo duk
terį Marthą ir žentą Frank A- 
damo, kurie turi gražią rezi
dencija Dear Park, Ohio. Augi
na dvi dukreles — Paulą ir 
Kristiną.

P-nai Brazauskai išbuvę tris
savaites besisvečiuodami, grįžo Tuoj aus pranešta Matteson ir 
i namus, ir grįždami per West- Richton Park miestelių ugnia- 
ville miestelį aplankė savo gi- gesiams, kurie bėgyje 15 minu-

Mūs geri tautiečiai, Kazys ir 
Ona Davis, 5648 S. Bishop, šį še
štadienį, ggeužės 2 dieną, ren
gia savo namuose puotą atžymė- 
jimui 45 metų jų vedybinio gy
venimo sukakties.

Daugelis jų draugų ir pažįsta-

Gaisras Adv. Jono Borden-Bagdziūno 
Ūkyje Padarė $6,000 Nuostolių

Sudegė Daržinė, Garažus ir 
Visokiu Reikmenų

Mūsų reporteris ką tik suži
nojo, kad nelabai seniai įvyko 
didelis gaisras advokato Jono 
Bagdžiūno - Borden ūkyje. Su
degė neseniai pastatytas gara
žas, daržinė ir daug įvairių pa
dargų bei reikmenų.

Adv. J. Bagdžiūnas - Borden 
su savo žmona 7:30 vai. vakare 
bežiūrint televiziją, pradėjo už
uosti dūmus. Apžiūrėję visus 
kambarius ir radę viską tvarko
je, išėjo į lauką pažiūrėti, gal 
kas nors netoli dega. Jie pama
tė, kad jų pačių garažas dega.

čių atvyko ir pradėjo gesinti ug
nį, kad toliau neišsiplėstų.

Pakol ugniagesiai atvyko, su
bėgę kaimynai kibirais pylė 
vandenį ant stogo ir sienų, kad 
namas neužsidegtų. Didelis, 
aukštas šakotas medis, kuris 
stovėjo prie namo, laikinai su
laikė liepsnas nuo uždegimo na
mo. Bet ir medis labai nuken
tėjo, gerokai apsvilo. Ar pava
sario gamta jį atgaivins, duosis 
matyti?

Tą vakarą buvo smarkus pie
tinis vėjas, kuris pūtė ugnies 
liepsnas tiesiai į pastatą.

Naujas garažas jau statomas, 
automobilis ir traktorius nu
pirkti ir kiti padargai superka
mi. Nuostolių padaryta per $6,- 
000.00.

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų 
Taisome televizijas ir radio aparatus. 

Turime patyrusių mechanikų.

2555 WEST 47th STREI.T

Taupytojams patarnavimai veltrr

LAfayette 3-108?
R. Pietk’ewicx, iekr. ir advokate*B. R. Pietkiewicz, prez.; E

Mokame aukštus dividendus Kešiuojame čekius. Parduodame 
išperkame valstybės bonus “

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ SiANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,(M'

DARBO VALANDOS: phmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. va- 
antradienį ir lenkta dieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uidaryv 
u šeštadienį nuo 9 valai: los iki vidudienio

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virti puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAluxnei 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 
rakandų. TV, vėsintuvų, šauldyiuvų, pečių, Veidrodžių Ir rt

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711




